Ha 10.2.e
Kunnen wij even contact hebben?

Ik heb een nota voor de Minister inzake verkoop HTCE Eindhoven. Deze moet de
Minister vandaag bereiken, omdat de verkoop morgen of overmorgen
wereldkundig wordt gemaakt.

Dit project is strikt vertrouwelijk, maar degenen die moeten paraferen zijn op
vakantie: 10.2.e en10.2.e van 10:2:€

Volgens 10.2.e zou een paraaf van 10.2.e voldoende kunnen zijn, maar
zij is daar niet zeker van en heeft mij naar jou verwezen.

Mvg,

10.2e

0610.2.e
<Communicatielijn verkoop High Tech Campus Eindhoven geactualiseerd

170821.docx>
<QA Panda geactualiseerd 170821.docx>

<mime-attachment>



102.e ) 298

Van: 10.2.e

Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 17:05
Aan: 10.2.e

Onderwerp: RE: Panda

Ik kreeg bericht van10.2.e | dat we GIC niet mogen noemen want die willen buiten iedere publiciteit blijven. Ze
zijn niet meer dan ‘klant’ van OAK TREE.

van: 10.2. e @philips.com>
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 16:56
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: RE: Panda
102e
Het hele proces is in een stroomversnelling terecht gekomen. Er gaan heel veel mails rond en het is af en toe niet bij

te houden.
Dat is de reden dat je nog geen reactie van mij kreeg.

Ik check deze versies nog even intern en kom er dan zo spoedig mogelijk bij je op terug, maar ik verwacht geen
problemen.

Groeten,

102e

From:10.2.e @minezk.nl>
Sent: dinsdag 17 augustus 2021 13:59

To:10.2.€ @philips.com>

Subject: Panda

Caution: This e-mail originated from outside of Philips, be careful for phishing.

Ha 102

In attach de meest recente communicatielijn van EZK m.b.t. de HTCE.

We hoorden gisteren van10.2.€ dat er waarschijnlijk morgen of overmorgen een persbericht uitgaat van
Ramphastos/OAK Tree.

Mvg,

102e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.



This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

The information contained in this message may be confidential and legally protected under applicable law. The message is intended solely for the
addressee(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message is strictly
prohibited and may be unlawful. If you are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original
message.



10.2.e ) 299

Van: 10.2.e @philips.com>
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 17:31

Aan: 10.2.e )

Onderwerp: RE: Panda

102e

Dank voor deze opmerking die ik ook onlangs vernam.

Met betrekking tot de EZK communicatielijn en QA. Dank voor het toezenden. Voor wat betreft de wijze waarop
Philips wordt genoemd in de communicatielijn hebben wij al eerder aangegeven ons daarin te kunnen vinden. De
verdere tekst van de communicatielijn en de QA is niet iets wat ons specifiek aangaat, dat zullen jullie met de
verkoper/koper moeten afstemmen.

Wij zijn nog bezig met onze holding statement en Q&A en zo gauw die definitief zijn, stuur ik je ze op.

Groeten,

102e

From:10.2 e @minezk.nl>
Sent: dinsdag 17 augustus 2021 17:05

To:10.2.e @philips.com>

Subject: RE: Panda

Caution: This e-mail originated from outside of Philips, be careful for phishing.

Ik kreeg bericht van10.2.€ dat we GIC niet mogen noemen want die willen buiten iedere publiciteit blijven. Ze zijn
niet meer dan ‘klant’ van OAK TREE.

van10.2.e @philips.com>
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 16:56
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: RE: Panda

102e

Het hele proces is in een stroomversnelling terecht gekomen. Er gaan heel veel mails rond en het is af en toe niet bij
te houden.
Dat is de reden dat je nog geen reactie van mij kreeg.

Ik check deze versies nog even intern en kom er dan zo spoedig mogelijk bij je op terug, maar ik verwacht geen
problemen.

Groeten,

102e



From:10.2.e @minezk.nl>
Sent: dinsdag 17 augustus 2021 13:59

To:10.2.e @philips.com>
Subject: Panda

Caution: This e-mail originated from outside of Philips, be careful for phishing.

Ha 102e

7

In attach de meest recente communicatielijn van EZK m.b.t. de HTCE.

We hoorden gisteren van10.2.€ dat er waarschijnlijk morgen of overmorgen een persbericht uitgaat van
Ramphastos/OAK Tree.

Mvg,

102e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

The information contained in this message may be confidential and legally protected under applicable law. The
message is intended solely for the addressee(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that
any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message is strictly prohibited and may be unlawful. If
you are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original
message.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



026 300
Van: 102e )

Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 18:08

Aan:

cc: ) 02
Onderwerp: Re: nota verkoop HTCE

Bijlagen: FW: STUK RETOUR BEWINDSPERSOON STRIKT VERT. Bedrijfsgevoelige informatie

Project Panda

Hal02€
Morgen 18.00 uur gaat het persbericht van Ramphastos/Oak Tree uit.

Morgen maar even de woordvoering bespreken.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 17 aug. 2021 om 16:22 heeft_@minezk.nl> het

volgende geschreven:

En 25/6 hebben we jullie eerder een actualisatie van de communicatielijn gestuurd. Zie attach.

Opgesteld door 101208111, 102081111 10208111 on ondirgetekende (de

werkgroep voor dit project).

Van: )
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 16:15

@minezk.nl>

@minezk.nl>; @minezk.nl>;10.2.€

Onderwerp: RE: nota verkoop HTCE

Hal0:2€,

In attach de nota van 7 juni, met aan het eind de communicatielijn (die we nu hebben
geactualiseerd).

Van: 1028 @minezknl
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 16:08

@minezk.nl>
@minezk.nl>; )
@minezk.nl>; @minezk.nl>;-

@minezk.nl>
Onderwerp: Re: nota verkoop HTCE

Hallo.,

Wie heeft die spreeklijn gemaakt? Is dit inderdaad al gedeeld met de andere genoemde partijen?
Dat zou namelijk voorbarig zijn geweest. Dit kan niet op deze manier naar minister (of
staatssecretaris).



De minister is blijkbaar op 7 juni ook al geinformeerd, staat daarover iets op papier of is dat
mondeling gebeurd?

Groet,
10.2.e

10.2.e

Verstuurd vanaf mijn telefoon

Op 17 aug. 2021 om 14:58 heeft 10.2.€
10.2.e @minezk.nl> het volgende geschreven:

Ha10.2.e’

Excuus, ik zit bij Regio in de buitendienst en maak eigenlijk nooit nota’s. Dus ik ben
een beetje Alice in Wonderland.

In de bijlage de communicatielijn en de Q&A'’s.

Ik krijg net bericht dat de nota voor akkoord ligt bij Wiz (10.2.e ). Zal ik
jouw opmerkingen daarna verwerken? Je staat volgens mij als volgende in de
parafenroute.

10.2e

van:10.2.e @minezk.nl>

Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 14:36

Aan:10.2.e @minezk.nl>

cc:10.2.e @minezk.nl>;10.2.€ )
10.2.e @minezk.nl>;10.2.e )

10.2.e minezk.nl>

Onderwerp: RE: nota verkoop HTCE

HilO.Z.e

Dank voor de nota, zie mijn tracks bijgevoegd. Wil je dit verwerken in de versie in
domus? In de nota wordt verwezen naar QA’s/communicatielijn, die zie ik er niet bij
zitten maar dat loopt in principe via de woordvoerders - is dit ook al met hen
afgestemd (hierbij voor de zekerheid ook in cc)? Daarnaast zijn eerdere nota’s over
dit onderwerp ook naar de staatssecretaris gegaan, daarom cc toegevoegd + BBR
stas hierbij aangehaakt in de mail.

Groet,

10.2.e

van:10.2.e @minezk.nl>
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 14:14

Aan:10.2.e @minezk.nl>
Onderwerp: RE: nota verkoop HTCE

Ha 102e

In attach de nota. WJZ is hiermee akkoord, evenals 10.2.e
10.2e

van:10.2.e )

Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 13:00

Aan:10.2.e @minezk.nl>
Onderwerp: nota verkoop HTCE

HalO.Z.e’

Kunnen wij even contact hebben?

Ik heb een nota voor de Minister inzake verkoop HTCE Eindhoven. Deze moet de
Minister vandaag bereiken, omdat de verkoop morgen of overmorgen wereldkundig
wordt gemaakt.

Dit project is strikt vertrouwelijk, maar degenen die moeten paraferen zijn op

vakantie 10.2.€ vani®2€ en10.2.e van 102€,
Volgens10.2.e zou een paraaf van 10-2.€ yoldoende kunnen zijn, maar zij
is daar niet zeker van en heeft mij naar jou verwezen.

Mvg,



10.2e

0610.2.e

<Communicatielijn verkoop High Tech Campus Eindhoven geactualiseerd
170821.docx>

<QA Panda geactualiseerd 170821.docx>



) 300a

Van: L0236 @minezkl>

Verzonden: vrijdag 25 juni 2021 14:29

cc: ) 5102

Onderwerp: FW: STUK RETOUR BEWINDSPERSOON STRIKT VERT. Bedrijfsgevoelige informatie
Project Panda

Bijlagen: DOMUS-21154953-

STUK_RETOUR_BEWINDSPERSOON_STRIKT_VERT__Bedrijfsgevoelige_informatie_Pro
ject_Panda.PDF.DRF; Communicatielijn verkoop High Tech Campus Eindhoven
geactualiseerd.docx

-' -'

Ook voor jullie een geactualiseerde communicatielijn m.b.t. de mogelijke verkoop van de High Tech Campus
Eindhoven.

Strikt vertrouwelijk en alleen voor het geval er vroegtijdig iets uitlekt.

Muvg,

Verzonden: vrijdag 25 juni 2021 14:08
@minezk.nl>;

@minezk.nl>

@minezk.nl>;
@minezk.nl>
Onderwerp: FW: STUK RETOUR BEWINDSPERSOON STRIKT VERT. Bedrijfsgevoelige informatie Project Panda

Wij hebben de communicatielijn, opgesteld voor het geval er vroegtijdig iets uitlekt over de verkoop van de High
Tech Campus Eindhoven, geactualiseerd. Zie bijlage.

Zodra er officiele berichten naar buiten gaan door de verkoper (na de fase van due diligence) zullen wij opnieuw
actualiseren. Dat zal waarschijnlijk pas na 1 juli het geval zijn.

Mvg,

Van: Record en Informatiebeheer DI10.2.€6  @minezk.nl>
Verzonden: dinsdag 22 juni 2021 10:13

Aan: @minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>; secretariaatDGBI
<secretariaatDGBI@minezk.nl>; @minezk.nl>;

L0ZiE ] @minezknl> @minezknb>;



10.2.e @minezk.nl>; 10.2.€ @minezk.nl>
Onderwerp: STUK RETOUR BEWINDSPERSOON STRIKT VERT. Bedrijfsgevoelige informatie Project Panda

Geachte collega’s,

Hierbij ontvangt u een nota retour van de bewindspersoon. Graag deze nota verder afhandelen conform de
eventuele opmerkingen van de bewindspersoon.

U bent zelf verantwoordelijk voor de eventuele noodzakelijke afstemming binnen/met uw eigen DG/Directie en/of
anderen.

De auteur ontvangt automatisch een melding via DoMus.

Indien u het document niet kunt openen, neem dan even contract op met de auteur.
Diens naam is te vinden in het registratiescherm van het document.

Met vriendelijke groet,

Directie Bedrijfsvoering / I&ICT
Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC Den Haag | A-Noord 1



10.2.e

301

Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

Bijlagen:

Hi10.2.e

10.2.e

dinsdag 17 augustus 2021 21:26

10.2.e

DOMUS-21215522-v1-
aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven
DOMUS-21215522-v1-
aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven.docx

Dit is de laatste versie die ik heb gezien. Weet niet waar eea op gestrand is en niet op tijd is doorgezet. 102€heeft
in ieder geval zijn stinkende best gedaan en de rest van het Panda ook. Maar ja c’est la vie, die heerlijke

bureaucratie!

Oaktree komt morgen 18:00n uur met persbericht. Mocht dat tijdstip op grote onverkoomlijkheden stuiten dan

kan ik via[10:2.e

Groet
10.2.e

proberen dit iets te verlaten.



10.2.e ) 302

Van: 10.2.e

Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 21:46
Aan: 10.2.e )
Onderwerp: RE: DOMUS-21215522-v1-

aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven

Heb dit met10.2.€ besproken en geconcludeeerd dat die geen seperate beantwoording behoeft. 10.2.e zou dit
met10.2.e communiceren. Stuur je zo mail ™2¢ door. Kans dat Jorritsma sowieso gaat spinnen is er
altijd, Provincie( Martijn van Greijthuijsen) is op de hoogte en aangehaakt.

van:10.2.e @minezk.nl>
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 21:39
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: DOMUS-21215522-v1-aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven

Ha,

Dank. Even voor mijn info: met telco MEZK-Jorritsma is brief van regio ook afgehandeld? Of vraagt die nog separate
opvolging

Groet10.2.€

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 17 aug. 2021 om 21:31 heeft 10.2.€ @minezk.nl> het volgende
geschreven:

t.i.

van:10.2.e )

Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 21:26

Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: DOMUS-21215522-v1-aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven

Hi10.2.e

Dit is de laatste versie die ik heb gezien. Weet niet waar eea op gestrand is en niet op tijd is
doorgezet. 102€heeft in ieder geval zijn stinkende best gedaan en de rest van het Panda ook. Maar
ja c’est la vie, die heerlijke bureaucratie!

Oaktree komt morgen 18:00n uur met persbericht. Mocht dat tijdstip op grote
onverkoomlijkheden stuiten dan kan ik via10.2.€ proberen dit iets te verlaten.

Groet
10.2.e

<DOMUS-21215522-v1-aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven.docx>
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Ministerie van Economische Zaken
en Klimaat

TER ADVISERING

Directoraat-generaal

Dep. VERTROUWELIJK Bedrijfsleven & Innovatie
Aan de Minister Directie Regio

CC de Staatssecretaris van EZK Auteur

T 070

@minezk.nl

Datum
17 augustus 2021

Kenmerk

n Ota DGBI-DR / 21215522
aanstaande verkoop vastgoed High Tech Campus Sk A
Eindhoven

Parafenroute

o . -

Bijlage(n)

| 2

Aanleiding

Op 7 juni bent u met een nota geinformeerd over de voorgenomen verkoop van
het onroerend goed op de High Tech Campus Eindhoven. De verkopende/kopende
partijen Ramphastos/OAK Tree willen daar vandaag (18/8) een persbericht
hierover naar buiten brengen. Met deze nota informeren wij u over de |aatste
ontwikkelingen. Via woordvoering wordt u over de woordvoering geinformeerd.

Advies
U kunt kennisnemen van deze nota.

Kernpunten
. Naar aanleiding van de nota van 7 juni heeft u ingestemd met
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een mogelijk alternatiet consortium.
wij het gesprek met de

it niet langer aan de orde is, zullen
aangaan.

Toelichting

Wet Vifo

e Op 20 juliis er contact geweest tussen EZK en advocaten van de HTCE over
het bereik van de Wet Vifo. Door EZK is op 22 juli bevestigd dat de transactie
niet onder de Wet Vifo valt.
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Directoraat-generaal
Bedrijfsleven & Innovatie
Directie Regio

Kenmerk
DGBI-DR / 21215522

Overleg met de regio

Na 7 juni hebben wij de burgemeester van Eindhoven, de Gedeputeerde EZ ;

van de provincie Noord Brabant en _ van Brainport geinformeerd [T {/( 5
over de op handen zijnde transactie. L {
Op 14 juli is er een bijeenkomst geweest met DGBIH, alblen cbn
burgemeester Eindhoven, Brainport, CEO Philips Benelux, CEO ’
ASML en HTCE. Maek dat de regio (gemeente, Brainport) (J\"JoKA A
een poging wilde doen om een alternatief consortium te vormen. Hierbij heeft
EZK geen actie ondernomen, conform met u besproken. =
Vervolgens hebben _ Eindhoven enH Brainport u een brief nik %—-
gestuurd en heeft de burgemeester van Eindhoven telefonisch contact met u ¢ A ecin 7
gezocht. Op 12 augustus heeft de Regioambassadeur Zuid gesproken met j
nrainport, waarbij deze heeft aangegeven dat de vorming van een

alternatief consortium gestaakt is.

Op 12 augustus heeft RA Zuid gesproken me
stand van zaken.
diligence is afgeron

L Gceromm

HTCE over de
HTCE heeft hierbij aangegeven dat de due

Op 16 augustus heeﬂm HTCE ons laten weten dat OAK Tree een
persbericht in de maak he at zij deze week wil doen uitgaan m.b.t. het
signing protocol. De transactie wordt binnenkort gemeld bij de ACM.
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en Klimaat

TER INFORMATIE

Aan de Staatssecretaris EZK
n Ota Nominatie _ als fondsmanager Deep Tech
Fonds

Parafenroute

— i
_

Ministerie van Economische Zaken

Directoraat-generaal
Bedrijfsleven & Innovatie
Directie Ondernemerschap

Auteur

Datum
25 augustus 2021

Kenmerk
DGBI-0/ 21220785

BHM: 21220796

Kopie aan

Bijlage(n)
1

ol




Directoraat-generaal
Bedrijfsleven & Innovatie







. _____—______ __________



P



10.2.e 305

Van: 10.2.e )

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 09:06

Aan: 10.2.e )

Onderwerp: FW: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website gezet
van10.2.e @ramphastosrealestate.com>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 08:19

Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website gezet
Goedemorgen10.2.€,

Ik wil je langs deze weg nogmaals formeel informeren dat we inmiddels een koopovereenkomst hebben getekend
met Oaktree en dat we werken aan een persbericht.

Dit persbericht wordt afgestemd met woordvoerders van de Gemeente, Brainport, EKZ en Philips. Doelstelling is om
vandaag om 18.00 uur het persbericht te publiceren.

We hebben met zijn allen hard gewerkt de laatste tijd om zover te komen. Dank voor jullie support, ik kom graag na
de vakantie periode langs met 10.2.€ van Oaktree om kennis te maken.

10.2.e

Geniet nog van jouw verlof, groeten,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
0031-10.2.e

Op 11 aug. 2021 om 17:06 heeft 10.2.€ @minezk.nl> het volgende
geschreven:

prima

Van:10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: woensdag 11 augustus 2021 17:00
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website gezet

Ik probeer je zo nog even mobiel te bereiken als dat mag!

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
0031-10.2.e

Op 11 aug. 2021 om 14:47 heeft 10.2.€ )
10.2.e @minezk.nl> het volgende geschreven:



Mooi, dan spreken we elkaar vgl week, ik zal vragen iets in te plannen.

van10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: woensdag 11 augustus 2021 14:43
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website
gezet

Ja! Prima, dan kan ik zeker en ik kan ook altijd even kort bij praten hoor maar zit
alleen morgen en vrijdag lastig vanwege excursies.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
0031-10.2.e

Op 11 aug. 2021 om 14:34 heeft 10.2.€ )
10.2.e @minezk.nl> het volgende geschreven:

Beste 10.2.€ ,

Ben je anders misschien eind vgl week terug dan kan ikzelf nog
bellen. Ben nl pas half september weer terug. Mocht dat niet
lukken dan neemt iemand anders uit het team contact met je op
voor een bijpraat momentje.

Groet en fijne dagen

10.2.e

Van:10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: woensdag 11 augustus 2021 14:21
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op
deze website gezet

Beste 10.2.6’

Ik ben morgen zelf paar dagen op verlof, is het goed als we even
spreken als jij terug bent?

Veel plezier alvast,

10.2.e

Groeten,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
0031-10.2.e



Op 11 aug. 2021 om 12:43 heeft 10.2.€
@minezk.nl> het volgende

geschreven:

Beste 10.2.e ,

Het is alweer enige tijd geleden dat we elkaar voor
het laatst spraken, is het mogelijk om morgen
even kort bij te praten? Als dat niet lukt wellicht
volgende week, daarna ben ik met verlof.

Met vriendelijke groet

10.2.e

10.2.e
10.2.e Zuid Nederland

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

Bezuidenhoutseweg 73, 2594 AC Den Haag
Postbus 20401, 2500 EK Den Haag

E:10.2.e  @minezk.nl

7:07010.2.e

M: 0610.2.e

van:10.2.e ramphastosrealestate.com>
Verzonden: dinsdag 6 juli 2021 11:33

Aan:10.2.e )

10.2.e minezk.nl>

cc10.2.e )

10.2.e minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend,
stukken worden op deze website gezet

Dank voor de update®®?€,

Op 6 jul. 2021, om 11:26 heeft
10.2.e )

10.2.e @minezk.nl> het

volgende geschreven:
Beste10.2.e

10.2.e heeft morgen 7 juli 12.30
uur een afspraak met John Jorritsma om
hem te informeren.



Afspraak met 10:2ie 7 is in de

maak.

Mvg,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 1 jul. 2021 om
15:26 heeft 10:2:€

)

@m
inezk.nl> het
volgende geschreven:

Beste 102N,

Zoals afgesproken
hieronder de link
naar de website
waarop de stukken
worden gezet
m.b.t. het
wetsvoorstel VIFO.

Mvg,

<

an:

@minezk.nl>

Verzonden:

donderdag 1 juli
2021 12:45
Aan

minezk.n|>
Onderwerp:
Wetsvoorstel is
ingediend, stukken
worden op deze
website gezet

Regels tot invoering
van een toets

4



betreffende
verwervingsactivitei
ten die een risico
kunnen vormen
voor de nationale
veiligheid gezien
het effect hiervan
op vitale
aanbieders of
ondernemingen die
actief zijn op het
gebied van
sensitieve
technologie (Wet
veiligheidstoets
investeringen,
fusies en
overnames) |
Tweede Kamer der
Staten-Generaal

Dit bericht kan informatie bevatten die
niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van
welke aard

ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information
that is not intended for you. If you

are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you

are requested to inform the sender and
delete the message.

The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u
is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not
intended for you. If you



are not the addressee or if this message was sent to
you by mistake, you

are requested to inform the sender and delete the
message.

The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the

risks inherent in the electronic transmission of
messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd.
Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you.
If you

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake,
you

are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from
the

risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



10.2.e ) 306

Van: 10.2.e )

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 09:18

Aan: 10.2.€ @brabant.nl'

Onderwerp: HTCE

Bijlagen: Communicatielijn verkoop High Tech Campus Eindhoven geactualiseerd

180821.docx; QA Panda geactualiseerd 180821.docx

Beste 10.2.€

In attach ter info onze communicatielijn en wat Q&A’s m.b.t. verkoop HTCE. Zoals afgesproken tussen10.2.€
en Martijn van Gruijthuijsen.

Persbericht van OAK TREE gaat vandaag 18.00 uur uit.

Mvg,

102e

0610.2.e



026 307
Van: 102e

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 09:32

Aan: )

Onderwerp: RE: nota verkoop HTCE

Bijlagen: DOMUS-21215522-v1-
aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven.docx

Ha 1028,

Hierbij een schone versie van de door[®2¢ geredigeerde nota.

Mvg,

Van:
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 22:18

Ran 10208 10 ] @minezkni>

Onderwerp: Fwd: nota verkoop HTCE

@minezk.nl>

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van: 1022 M e minezn
Datum: 17 augustus 2021 om 22:16:55 CEST

Aan 102060 0 @minesl >

Onderwerp: Doorst: nota verkoop HTCE
Hal2¢

- is akkoord met de (door jou geredigeerde) nota - heeft deze buiten Domus om aan hem
voorgelegd.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van: {102 @minezknl>

Datum: 17 augustus 2021 om 18:04:54 CEST

Aan: 1012187 000 ] @minezknt

Onderwerp: Doorst: nota verkoop HTCE

Hierbij door BBR geredigeerde nota.



Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van: ‘1021 @minezkni>

Datum: 17 augustus 2021 om 14:35:31 CEST

Aan: @minezk.nl>
@minezk.nl>,

@minezk.nl>,

@minezk.nl>
Onderwerp: RE: nota verkoop HTCE

Hi BER

Dank voor de nota, zie mijn tracks bijgevoegd. Wil je dit
verwerken in de versie in domus? In de nota wordt verwezen naar
QA’s/communicatielijn, die zie ik er niet bij zitten maar dat loopt in
principe via 10:2:€ " - is dit ook al met hen afgestemd
(hierbij voor de zekerheid ook in cc)? Daarnaast zijn eerdere
nota’s over dit onderwerp ook naar de staatssecretaris gegaan,
daarom cc toegevoegd + BBR stas hierbij aangehaakt in de mail.

Groet,

Van:
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 14:14

Aan 102160 10 @minezk i

Onderwerp: RE: nota verkoop HTCE

@minezk.nl>

Hal0:2¢

In attach de nota. WJZ is hiermee akkoord, evenals 10.2.€|

van: 1020 )
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 13:00

Aan T0ZI60 0 1 @minezk i

Onderwerp: nota verkoop HTCE

Hal0:2:€
Kunnen wij even contact hebben?

Ik heb een nota voor de Minister inzake verkoop HTCE Eindhoven.
Deze moet de Minister vandaag bereiken, omdat de verkoop
morgen of overmorgen wereldkundig wordt gemaakt.

Dit project is strikt vertrouwelijk, maar degenen die moeten
paraferen zijn op vakantie: 10:2:€ 7 van 102€en

S van 02,
Volgens10.2.6 zou een paraaf van 10.2.€ voldoende

kunnen zijn, maar zij is daar niet zeker van en heeft mij naar jou
verwezen.

Mvg,



0610.2e



1026 308

Van: 10.2.e )

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 09:40

Aan: 10.2.e )

Onderwerp: RE: persbericht HTCE

Bijlagen: Communicatielijn verkoop High Tech Campus Eindhoven geactualiseerd

180821.docx; QA Panda geactualiseerd 180821.docx

Ha 0258,

Ik heb in ieder geval wat gewijzigd aan de communicatielijn en Q@A omdat Ramphastos/HTCE en OAK TREE
absoluut niet willen dat GIC wordt genoemd.

Mvg,

102e

van:10.2. e )

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 09:10

Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: persbericht HTCE
Ha02€,

Zie hieronder.

HTCE gaat hun persbericht met ons afstemmen.

Mvg,

102e

van:10.2 e @minezk.nl>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 09:06

Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: FW: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website gezet

van:10.2. e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 08:19
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website gezet
Goedemorgen(10.2.€,

Ik wil je langs deze weg nogmaals formeel informeren dat we inmiddels een koopovereenkomst hebben getekend
met Oaktree en dat we werken aan een persbericht.

Dit persbericht wordt afgestemd met woordvoerders van de Gemeente, Brainport, EKZ en Philips. Doelstelling is om
vandaag om 18.00 uur het persbericht te publiceren.



We hebben met zijn allen hard gewerkt de laatste tijd om zover te komen. Dank voor jullie support, ik kom graag na
de vakantie periode langs met 10.2.€ van Oaktree om kennis te maken.

Geniet nog van jouw verlof, groeten, JW

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
0031-10.2.e

Op 11 aug. 2021 om 17:06 heeft 10.2.€ @minezk.nl> het volgende
geschreven:

prima

Van:10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: woensdag 11 augustus 2021 17:00
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website gezet

Ik probeer je zo nog even mobiel te bereiken als dat mag!

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
0031-10.2.e

Op 11 aug. 2021 om 14:47 heeft 10.2.€ )
10.2.e @minezk.nl> het volgende geschreven:

Mooi, dan spreken we elkaar vgl week, ik zal vragen iets in te plannen.

van10.2.e @ramphastosrealestate.com>

Verzonden: woensdag 11 augustus 2021 14:43

Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website
gezet

Ja! Prima, dan kan ik zeker en ik kan ook altijd even kort bij praten hoor maar zit
alleen morgen en vrijdag lastig vanwege excursies.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
003110.2.e

Op 11 aug. 2021 om 14:34 heeft 10.2.€ )
10.2.e @minezk.nl> het volgende geschreven:
Beste 10.2.e

Ben je anders misschien eind vgl week terug dan kan ikzelf nog
bellen. Ben nl pas half september weer terug. Mocht dat niet



lukken dan neemt iemand anders uit het team contact met je op
voor een bijpraat momentje.

Groet en fijne dagen

10.2.e

Van:10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: woensdag 11 augustus 2021 14:21
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op
deze website gezet

Beste 10.2.6’

Ik ben morgen zelf paar dagen op verlof, is het goed als we even
spreken als jij terug bent?

Veel plezier alvast,

10.2.e

Groeten,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
003110.2.e

Op 11 aug. 2021 om 12:43 heeft 10.2.€
@minezk.nl> het volgende

geschreven:

Beste 10.2.€ ,

Het is alweer enige tijd geleden dat we elkaar voor
het laatst spraken, is het mogelijk om morgen
even kort bij te praten? Als dat niet lukt wellicht
volgende week, daarna ben ik met verlof.

Met vriendelijke groet

10.2.e

10.2.e
10.2.e Zuid Nederland

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

Bezuidenhoutseweg 73, 2594 AC Den Haag
Postbus 20401, 2500 EK Den Haag

E:10.2.e  @minezk.nl

7:07010.2.e

M: 0610.2.e



Van:10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: dinsdag 6 juli 2021 11:33

Aan:10.2.e )
10.2.e minezk.nl>
cc:10.2.e )
<10.2.e minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend,
stukken worden op deze website gezet

Dank voor de update 19%€

Op 6 jul. 2021, om 11:26 heeft
10.2.e )
<10.2.e @minezk.nl> het

volgende geschreven:
Beste10.2.e ,

10.2.e heeft morgen 7 juli 12.30
uur een afspraak met John Jorritsma om
hem te informeren.

Afspraak met10.2.e is in de
maak.

Mvg,

10.2.e

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 1jul. 2021 om
15:26 heeft10.2.€

)
10.2.e @m
inezk.nl> het
volgende geschreven:

Beste 10.2.€ ,

Zoals afgesproken
hieronder de link
naar de website
waarop de stukken
worden gezet
m.b.t. het
wetsvoorstel VIFO.

Mvg,

10.2e



Van:10.2.e

@minezk.nl>

Verzonden:
donderdag 1 juli
2021 12:45
Aan:10.2.e

minezk.nl>
Onderwerp:
Wetsvoorstel is
ingediend, stukken
worden op deze
website gezet

Regels tot invoering
van een toets
betreffende
verwervingsactivitei
ten die een risico
kunnen vormen
voor de nationale
veiligheid gezien
het effect hiervan
op vitale
aanbieders of
ondernemingen die
actief zijn op het
gebied van
sensitieve
technologie (Wet
veiligheidstoets
investeringen,
fusies en
overnames) |
Tweede Kamer der
Staten-Generaal

Dit bericht kan informatie bevatten die
niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van
welke aard

ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

5



This message may contain information
that is not intended for you. If you

are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you

are requested to inform the sender and
delete the message.

The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u
is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not
intended for you. If you

are not the addressee or if this message was sent to
you by mistake, you

are requested to inform the sender and delete the
message.

The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the

risks inherent in the electronic transmission of
messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd.
Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you.
If you

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake,
you

are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from
the

risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te



verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



1026 309

Van: 10.2.e )

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 10:56

Aan: 10.2.e )

cc: 10.2.e ;10.2.e ;10.2.e )
Onderwerp: RE: persbericht HTCE

Ha 10.2.2[

Ik stel deze reactieve lijn voor:

Ik ben op de hoogte van de verkoop van het vastgoed van HCTE.
EZK heeft geen rol bij deze vastgoedtransactie, behalve om na te gaan of er issues zijn op het gebied van
(economische) veiligheid.

e Bij deze vastgoedtransactie zijn er geen risico’s voor de nationale veiligheid, omdat er geen sprake is van
een vitaal proces of rechtstreekse toegang tot sensitieve technologie die door de gebruikers wordt
ontwikkeld.

Bent u benaderd door de lokale bestuurders?

e Ik heb in een eerder stadium contact gehad met de bm van Eindhoven en aangegeven dat EZK geen
andere rol heeft dan een mogelijke veiligheidstoets.

De overige info in de comm lijn die jullie hebben gemaakt is handig voor ons (en minister) ter achtergrondinfo.

Deze lijn is niet om te delen met externe partijen (e.g. Eindhoven of Ramphastos). Verwijs ze maar naar mij als ze
vragen hebben of willen weten wat onze reactie is.

Groet,

102e

Van:10.2.e @minezk.nl>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 09:40

Aan:10.2 e @minezk.nl>

Onderwerp: RE: persbericht HTCE
Ha 102,

Ik heb in ieder geval wat gewijzigd aan de communicatielijn en Q@A omdat Ramphastos/HTCE en OAK TREE
absoluut niet willen dat GIC wordt genoemd.

Mvg,

102e

van:10.2.e )

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 09:10

Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: persbericht HTCE

Ha10.2.e

Zie hieronder.



HTCE gaat hun persbericht met ons afstemmen.

Mvg,

10.2e

van:10.2.e @minezk.nl>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 09:06

Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: FW: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website gezet

Van:10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 08:19
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website gezet
Goedemorgen10.2.€,

Ik wil je langs deze weg nogmaals formeel informeren dat we inmiddels een koopovereenkomst hebben getekend
met Oaktree en dat we werken aan een persbericht.

Dit persbericht wordt afgestemd met woordvoerders van de Gemeente, Brainport, EKZ en Philips. Doelstelling is om
vandaag om 18.00 uur het persbericht te publiceren.

We hebben met zijn allen hard gewerkt de laatste tijd om zover te komen. Dank voor jullie support, ik kom graag na
de vakantie periode langs met 10.2.€ van Oaktree om kennis te maken.

Geniet nog van jouw verlof, groeten, JW

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
003110.2.e

Op 11 aug. 2021 om 17:06 heeft 10.2.€ @minezk.nl> het volgende
geschreven:

prima

Van:10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: woensdag 11 augustus 2021 17:00
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website gezet

Ik probeer je zo nog even mobiel te bereiken als dat mag!

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
0031-10.2.e



Op 11 aug. 2021 om 14:47 heeft 10.2.€
10.2.e @minezk.nl> het volgende geschreven:

Mooi, dan spreken we elkaar vgl week, ik zal vragen iets in te plannen.

Vvan:10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: woensdag 11 augustus 2021 14:43
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website
gezet

Ja! Prima, dan kan ik zeker en ik kan ook altijd even kort bij praten hoor maar zit
alleen morgen en vrijdag lastig vanwege excursies.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
003110.2.e

Op 11 aug. 2021 om 14:34 heeft 10.2.€ )
10.2.e @minezk.nl> het volgende geschreven:

Beste 10.2.€ ,

Ben je anders misschien eind vgl week terug dan kan ikzelf nog
bellen. Ben nl pas half september weer terug. Mocht dat niet
lukken dan neemt iemand anders uit het team contact met je op
voor een bijpraat momentje.

Groet en fijne dagen

10.2.e

Van:10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: woensdag 11 augustus 2021 14:21
Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op
deze website gezet

Bestel0.2.e,

Ik ben morgen zelf paar dagen op verlof, is het goed als we even
spreken als jij terug bent?

Veel plezier alvast,

Groeten[®?¢

Verstuurd vanaf mijn iPhone

10.2.e
003110.2.e



Op 11 aug. 2021 om 12:43 heeft 10.2.€

(10.2.e @minezk.nl> het volgende
geschreven:
Beste 10.2.e ,

Het is alweer enige tijd geleden dat we elkaar voor
het laatst spraken, is het mogelijk om morgen
even kort bij te praten? Als dat niet lukt wellicht
volgende week, daarna ben ik met verlof.

Met vriendelijke groet

10.2.e

10.2.e
10.2.e Zuid Nederland

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Ministerie van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit

Bezuidenhoutseweg 73, 2594 AC Den Haag
Postbus 20401, 2500 EK Den Haag

E:10.2.e  @minezk.nl

7:070-10.2.e

M: 06-10.2.e

van10.2.e @ramphastosrealestate.com>
Verzonden: dinsdag 6 juli 2021 11:33

Aan:10.2.e )

10.2.e minezk.nl>

cc:10.2.e )

10.2.e minezk.nl>

Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend,
stukken worden op deze website gezet

Dank voor de update 19%€

Op 6 jul. 2021, om 11:26 heeft
10.2.e )
10.2.e @minezk.nl> het

volgende geschreven:
Beste10.2.e

10.2.e heeft morgen 7 juli 12.30
uur een afspraak met John Jorritsma om
hem te informeren.

Afspraak met10.2.e is in de
maak.



Mvg,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 1jul. 2021 om
15:26 heeft10:2:€
)
102 @m
inezk.nl> het
volgende geschreven:

Best<I0IZ@NIT,

Zoals afgesproken
hieronder de link
naar de website
waarop de stukken
worden gezet
m.b.t. het
wetsvoorstel VIFO.

Mvg,

@minezk.nl>

Verzonden:

donderdag 1 juli
2021 12:45
Aan:

minezk.n|>
Onderwerp:
Wetsvoorstel is
ingediend, stukken
worden op deze
website gezet

Regels tot invoering
van een toets
betreffende
verwervingsactivitei
ten die een risico
kunnen vormen
voor de nationale

5



veiligheid gezien
het effect hiervan
op vitale
aanbieders of
ondernemingen die
actief zijn op het
gebied van
sensitieve
technologie (Wet
veiligheidstoets
investeringen,
fusies en
overnames) |
Tweede Kamer der
Staten-Generaal

Dit bericht kan informatie bevatten die
niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te
melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van
welke aard

ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information
that is not intended for you. If you

are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you

are requested to inform the sender and
delete the message.

The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u
is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not

intended for you. If you

are not the addressee or if this message was sent to

you by mistake, you

are requested to inform the sender and delete the

message.

The State accepts no liability for damage of any kind
6



resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of
messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd.
Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you.
If you

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake,
you

are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from
the

risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



028 310

Van: 102e

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 11:08

Aan: )

Onderwerp: RE: panda

Bijlagen: DOMUS-21215522-v3-
aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven.docx

Hierbij.

Van: 1022361 @mineckni
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 11:06

Aan: 102060 ] @minezknl>

Onderwerp: panda

H02e
Zou jij mij nota zoals die naar MEZK is gegaan willen sturen?
Groet



R— 311

Van: 102e

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 12:30

Aan: 102e  y102e )

Onderwerp: RE: HTC

Heyl0i2] en 0126,

Dank! Nee, als we het niet hebben dan kan het wachten. Aangezien er nog een gesprek is met HTCE denk ik dat
we ook daarna nog kunnen wegen of het nodig is. Waarschijnlijk halen we al voldoende beeld uit het gesprek.

Vriendelijke groet,

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

Van: 1012081 @minecknl>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 11:50

Aan: 10268 S @minezk.nl>; T2 @minezk.ni>

Onderwerp: RE: HTC

Beste 1028 erl0:267,

Die heb ik ook niet.

We kunnen ht evt. opvragen.

Van: @minezk.nl>
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 16:20

Aan: @minezk.nl>

CC: @minezk.nl>
Onderwerp: RE: HTC

Hol0:2,

Die heb ik niet. 10:2:€ wellicht...hij is er maandag weer.

Groet,

Van: 102N @minezknl>
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 11:44
Aan: @minezk.nl>

CC: @minezk.nl>
Onderwerp: RE: HTC




Hey 10.2.€7,

Dank! Ik zie dit staan: HTCE Security Schedule 2017 v1.1 (Information Security Schedule)" executed by PEN and Site
Management BV by cover letter dated 4 August 2019 (as included in Annex 5)” , maar de annex is niet toegevoegd.
Beschikken we daar ook over?

Vriendelijke groet,

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

Van @minezk.nl>
Verzonden: dinsdag 17 augustus 2021 11:13
Aan: @minezk.nl>

CC: @minezk.nl>

Onderwerp: FW: HTC

Zoals besproken. HOFEHI .

Groet,

Van: @philips.com>
Verzonden: woensdag 11 augustus 2021 15:55

@minezknl>; IOZIETI)
@philips. com>I0T2E I @ohilos. cor>; HORIEHINN

@minezk.nl>

@philips.com>
Onderwerp: HTC

Beste , beste




Voor de goede orde zou jullie bevestiging daarvan op prijs worden gesteld.

Uiteraard voor nader overleg beschikbaar, met groet,

Philips
3

i

@philips.com

The information contained in this message may be confidential and legally protected under applicable law. The message is intended solely for the
addressee(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message is strictly

prohibited and may be unlawful. If you are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original
message.



10.2.e 312

Van: 10.2.e @hightechcampus.com>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:29

Aan: 10.2.e )

cc: 10.2.e :10.2.e y;10.2.e :10.2.e
Onderwerp: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven
Bijlagen: 20211808_Verkoop High Tech Campus Eindhoven_1.docx

Beste10-2€ (en®?¢ en10.2.€,

Bij deze deel ik het persbericht over de verkoop van High Tech Campus Eindhoven door Oaktree Capital
Management. Een Engelse variant kunnen we desgewenst ook delen.

Dit persbericht is onder embargo en hoogst vertrouwelijk tot publicatie. We verwachten het vanavond of morgen
vroeg uit te sturen naar de pers.

10.2.¢ s woordvoerder vanuit ons (nu in auto terug vanuit vakantie). Bij vragen specifiek over Marcel Boekhoorn is
10.2.e  beschikbaar. Beiden in CC.

Mochten jullie nog vragen of feedback hebben horen we dit graag.
Mvg,
10.2.e

10.2.e

Working on Monday, Tuesday, Wednesday and Thursday. On Friday working on my own
company Usono

HiBH TEQGH CAMP@S EINDHOVEN

HTCE Site Management B.V.

High Tech Campus 1E (The Strip) T+31(10.2.e

5656 AE Eindhoven - The E10.2.e @hightechcampus.com
Netherlands | www.hightechcampus.com

P.O. Box 80036 - 5600 JW Eindhoven

| Please consider the environment before printing this e-mail

Click here for an interactive map with route to our office!

Disclaimer High Tech Campus Eindhoven: The information contained in this message and attachments may be confidential and legally protected
under applicable law. The message and attachments are intended solely for the addressee(s). If you are not the intended recipient, you are hereby
notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message and attachments is strictly prohibited and may be unlawful. If you
are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original message. Please visit:
http://www.hightechcampus.com/go/pages/disclaimer for the most recent disclaimer.
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Persbericht — 18 augustus 2021
Verkoop High Tech Campus Eindhoven

Er is overeenstemming bereikt over de verkoop van High Tech Campus Eindhoven (“HTCE”) aan
fondsen beheerd door Oaktree Capital Management, L.P. (“Oaktree”), de sluiting van de transactie is
onderworpen aan de gebruikelijke voorwaarden. Momenteel werken 12.000 mensen in meer dan 40
gebouwen bij HTCE. De Campus kent de afgelopen jaren een hoge bezettingsgraad en er is behoefte
aan extra capaciteit, met name voor R&D-activiteiten. De nieuwe investeerder zal zich in de komende
jaren inzetten om HTCE en zowel bestaande als nieuwe huurders te laten groeien. Moderne ruimte
biedt een aantrekkelijke omgeving voor innovatieve bedrijven. 10.2.e en10.2.e

blijven de directie van HTCE leiden.

“We zijn gelukkig dat we Oaktree hebben gevonden als onze nieuwe investeerder. Oaktree heeft
ruime ervaring op het gebied van science parks en is gecommitteerd om ons te helpen HTCE naar de
volgende ontwikkelingsfase te brengen”, zegt10.2.e ,10.2.e

“We zijn verheugd om te kunnen investeren in HTCE, een van de beste science parken in Europa. We

willen het park verder uitbreiden, een deel van de bestaande gebouwen moderniseren en het

ecosysteem opwaarderen. We zijn blij om lid te worden van de Brainport-community”, zegt 10.2.e
,10.2.e bij Oaktree.

Over HTCE

High Tech Campus Eindhoven, de meest innovatieve vierkante kilometer van Europa, is een
ecosysteem van 235 hightech bedrijven. leder bedrijf op de Campus heeft een gemeenschappelijk
doel: het ontwikkelen van nieuwe technologieén en toepassingen die maatschappelijke problemen en
uitdagingen helpen oplossen en succesvol naar de markt brengen. Deze combinatie van technologie
en business staat centraal in de vele samenwerkingen op de Campus - en dat is te zien. Multinationals
als Philips, NXP en Intel, kleine en middelgrote hightechbedrijven, onderzoeksinstituten,
dienstverlenende bedrijven, scale-ups en start-ups werken samen aan de technologieén en producten
van morgen. Samen zorgen meer dan 12.000 internationale onderzoekers, ontwikkelaars en
zakenmensen op de Campus voor een enorme hoeveelheid kennis en dynamiek. Zij hebben van High
Tech Campus Eindhoven één van de wereldwijde hotspots gemaakt op het gebied van Health &
Vitality, Sustainability, Applied Intelligence, Smart Environments & Connectivity en Software &
Platforms. www.hightechcampus.com

Over Oaktree

Oaktree is een leider op het gebied van wereldwijd investeringsmanagement die gespecialiseerd is in
alternatieve beleggingen, met een beheerd vermogen van $ 156 miljard per 30 juni 2021. Het bedrijf
handhaaft een opportunistische, waardegerichte en risicogestuurde benadering van krediet, private
equity, reéle activa, en beursgenoteerde aandelenbeleggingen. Oaktree heeft meer dan 1.000
medewerkers en kantoren in 19 steden wereldwijd. Ga voor meer informatie naar de website van
Oaktree op http://www.oaktreecapital.com/.




— 313
Van: 102e )

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:33

Aan:

CcC:

Onderwerp: FW: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven
Bijlagen: 20211808_Verkoop High Tech Campus Eindhoven_1.docx

Opmerkingen?

Van: _@hightechcampus.com>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:29

@minezk.nl>

@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@hightechcampus.com>; @ramphastosrealestate.com>

Onderwerp: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven

Beste -(el- en -),

Bij deze deel ik het persbericht over de verkoop van High Tech Campus Eindhoven door Oaktree Capital
Management. Een Engelse variant kunnen we desgewenst ook delen.

Dit persbericht is onder embargo en hoogst vertrouwelijk tot publicatie. We verwachten het vanavond of morgen
vroeg uit te sturen naar de pers.

is vanuit ons (nu in auto terug vanuit vakantie). Bij vragen specifiek over Marcel Boekhoorn is
beschikbaar. Beiden in CC.

Mochten jullie nog vragen of feedback hebben horen we dit graag.

Mvg,

Working on Monday, Tuesday, Wednesday and Thursday. On Friday working on my own company Usono

HIGH TECH CAMP@S FINDHOVEN

HTCE Site Management B.V.
High Tech Campus 1E (The Strip) T +31

5656 AE Eindhoven - The Netherlands  E J0I2ISIII @hightechcampus.com
P.O. Box 80036 - 5600 JW Eindhoven | www.hightechcampus.com

I Please consider the environment before printing this e-mail



Click here for an interactive map with route to our office!

Disclaimer High Tech Campus Eindhoven: The information contained in this message and attachments may be confidential and legally protected
under applicable law. The message and attachments are intended solely for the addressee(s). If you are not the intended recipient, you are hereby
notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message and attachments is strictly prohibited and may be unlawful. If you
are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original message. Please visit:
http://www.hightechcampus.com/go/pages/disclaimer for the most recent disclaimer.




102e 314
Van: 102e

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:58

Aan: ); A0S
CcC:

Onderwerp: RE: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven

GIC mag absoluut niet genoemd worden, ook niet door ons, zo is ons medegedeeld door . Het wordt door
Oak Tree gezien als ‘klant’ (een van de vele investeerders in hun fondsen).

Welkom terug!

Van )_@minezk.nl>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:55

@minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;

@minecnb; 102N @minezkni>

Onderwerp: RE: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven

@minezk.nl>;

@minezk.nl>

Op zijn minst hadden ze kunnen vermelden wie de grootste investeerder is.....

Van: 10/2iE ] @minezkni>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:33

@minezk.nl>; @minezk.nl>;_
@minezk.nl>; @minezk.nl>

@minesl.n>; 02T
@minezk.nl>; @minezk.nl>
Onderwerp FW: Onder embargo Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven

Opmerkingen?

Van:_@hightechcamgus.com>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:29

@minezk.nl>

@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@hightechcampus.com>; @ramphastosrealestate.com>

Onderwerp: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven

Best- (en- en -,

Bij deze deel ik het persbericht over de verkoop van High Tech Campus Eindhoven door Oaktree Capital
Management. Een Engelse variant kunnen we desgewenst ook delen.

Dit persbericht is onder embargo en hoogst vertrouwelijk tot publicatie. We verwachten het vanavond of morgen
vroeg uit te sturen naar de pers.




beschikbaar. Beiden in CC.

. is woordvoerder vanuit ons (nu in auto terug vanuit vakantie). Bij vragen specifiek over 10.2.€ s

Mochten jullie nog vragen of feedback hebben horen we dit graag.
Mvg,

102e

102e

Working on Monday, Tuesday, Wednesday and Thursday. On Friday working on my own company Usono

HIGH TEQH CAMPW@S FINDHOVEN

HTCE Site Management B.V.
High Tech Campus 1E (The Strip) T+31 @02

5656 AE Eindhoven - The Netherlands  E L0:2I@ T @hightechcampus.com
P.O. Box 80036 - 5600 JW Eindhoven | www.hightechcampus.com

! Please consider the environment before printing this e-mail

Click here for an interactive map with route to our office!

Disclaimer High Tech Campus Eindhoven: The information contained in this message and attachments may be confidential and legally protected
under applicable law. The message and attachments are intended solely for the addressee(s). If you are not the intended recipient, you are hereby
notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message and attachments is strictly prohibited and may be unlawful. If you
are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original message. Please visit:
http://www.hightechcampus.com/go/pages/disclaimer for the most recent disclaimer.




P — 315
Van: 102e )

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 14:10

Aan: pi0:2e ),
CC:

Onderwerp: RE: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven

Bijlagen: DOMUS-21215522-v3-

aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven.docx

Deze nota is onderweg naar de Minister, cc stas.

)

Van:
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:58
@minezk.nl>; )
@minezk.nl>; @minezk.nl>; )
@minezk.nl>

@minezkni>; 102N @minezk.l>
Onderwerp: RE: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven

GIC mag absoluut niet genoemd worden, ook niet door ons, zo is ons medegedeeld door . Het wordt door
Oak Tree gezien als ‘klant’ (een van de vele investeerders in hun fondsen).

Welkom terug!

@minezk.nl>

Van:
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:55
@minezk.nl> @minezk.nl>;

@minezk.nl>; @minezk.nl>;

@minezk.nl>
@mineck.ni>; (02 SN @rminezkcni>
Onderwerp: RE: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven

Op zijn minst hadden ze kunnen vermelden wie de grootste investeerder is.....

Van: 10:ZS N @mineck.nl>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:33

@minezk.nl>; @minezk.nl>;_
@minezk.nl>; @minezk.nl>

@minezl.n>; (02T
@minezk.nl>; @minezk.nl>
Onderwerp: FW: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven

Opmerkingen?




Van:_@hightechcampus.com>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 13:29
Aan:
CC:

@minezk.nl>

@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@hightechcampus.com>; ramphastosrealestate.com>

Onderwerp: Onder embargo: Persbericht Verkoop High Tech Campus Eindhoven

Beste 102€ (en[9%¢ en10.2.€),

Bij deze deel ik het persbericht over de verkoop van High Tech Campus Eindhoven door Oaktree Capital
Management. Een Engelse variant kunnen we desgewenst ook delen.

Dit persbericht is onder embargo en hoogst vertrouwelijk tot publicatie. We verwachten het vanavond of morgen
vroeg uit te sturen naar de pers.

is woordvoerder vanuit ons (nu in auto terug vanuit vakantie). Bij vragen specifiek over Marcel Boekhoorn is
beschikbaar. Beiden in CC.

Mochten jullie nog vragen of feedback hebben horen we dit graag.
Mvg,

102e

102e

Working on Monday, Tuesday, Wednesday and Thursday. On Friday working on my own company Usono

HIGH TECH CAMPW@S FINDHOVEN

HTCE Site Management B.V.

High Tech Campus 1E (The Strip) T+31 @02

5656 AE Eindhoven - The Netherlands  E 10:2:@ 1 @hightechcampus.com
P.O. Box 80036 - 5600 JW Eindhoven | www.hightechcampus.com

! Please consider the environment before printing this e-mail

Click here for an interactive map with route to our office!

Disclaimer High Tech Campus Eindhoven: The information contained in this message and attachments may be confidential and legally protected
under applicable law. The message and attachments are intended solely for the addressee(s). If you are not the intended recipient, you are hereby
notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message and attachments is strictly prohibited and may be unlawful. If you
are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original message. Please visit:
http://www.hightechcampus.com/go/pages/disclaimer for the most recent disclaimer.




ozewess 0000000000317
Van: _@philips.com>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:15

Aan: )

Onderwerp: Reactieve communicatie Philips inzake verkoop HTC

Bijlagen: HTC transaction_Reactive communications_ DRAFT v18082021.docx

.'

Zie hier de reactieve communicatie van Philips inzake de verkoop van de HTC.
lk ga ervan uit dat julli- ook in de loop houden, of zal ik deze communicatie ook direct aan hem sturen?

Groeten,

The information contained in this message may be confidential and legally protected under applicable law. The message is intended solely for the
addressee(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message is strictly
prohibited and may be unlawful. If you are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original
message.



Reactive statement:

ENG:

Philips is a10.2.€ of the High Tech Campus in Eindhoven. We expect a constructive cooperation
with the new owners of the High Tech Campus real estate as continuity and trust are crucial for our
future innovation.

As an innovation company, Philips invests approximately EUR 1.9 billion in R&D annually, of which
approximately EUR 780 million is spent in the Netherlands. A substantial part of this goes to research
and development that takes place in our laboratories at the High Tech Campus. In 2018, we renewed
our multiyear lease at High Tech Campus to 2032.

NL:

Philips is een grote huurder van de High Tech Campus in Eindhoven. We verwachten een constructieve
samenwerking met de nieuwe eigenaren van het vastgoed van de High Tech Campus omdat continuiteit
en vertrouwen cruciaal zijn voor onze toekomstige innovatie.

Philips is een innovatiebedrijf en investeert jaarlijks circa EUR 1,9 miljard in R&D, waarvan circa EUR 780
miljoen in Nederland. Een substantieel deel daarvan gaat naar onderzoek en ontwikkeling die
plaatsvindt in onze laboratoria op de High Tech Campus. In 2018 heeft Philips de meerjarige
huurcontracten verlengd tot 2032.

Q&A:
ENG:

Q: What is your view on the HTC?

A:In 2012, Philips sold the HTC real estate to make it easier for other innovation companies to establish
themselves on the site as well, thus creating an ecosystem of open innovation. Today, the HTC is a
vibrant open innovation ecosystem of 235 innovative companies.

Q: Can you say anything about the new owners of the HTC real estate?

A: We have a neutral view on this. This is a real estate transaction between Ramphastos Investments
and Oaktree Capital. Oaktree Capital has made multiple real estate investments including management
thereof. We look forward to a constructive cooperation with the new owners of the real estate on the
High Tech Campus.

Q: Is Philips afraid that the new owners will have access to sensitive technologies?
A: No, both the current and future owners have no access to sensitive technology. Philips is committed
to implement and maintain high security standards, as are the current and future owners.

Q: As the largest tenant on HTC and former owner, was Philips consulted prior to the transaction?
A: Yes, Philips was consulted.

Q: As the former owner, did Philips have to consent to the change of ownership?
A: Yes, Philips was consulted.
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Q: How many m2 does Philips rent at HTC? [to be checked]
A: Philips rents a total of more than [85,000] m? on the High Tech Campus, divided among [11] buildings
that provide housing for [4,000+] employees.

Q: Will Philips receive any of the proceeds from the sale?
A: No.

Q: As a result of COVID-19 and 'the new way of working', do you still need all the business premises?
A: As an innovation company, we need the facilities like our laboratories on the HTC to invent, innovate,
collaborate and co-create.

NL:

Q: Wat is jullie mening over de HTC?

A: In 2012 heeft Philips het vastgoed van de HTC verkocht om het voor andere innovatieve bedrijven
makkelijker te maken zich er te vestigen, waarmee een ecosysteem van open innovatie is gecreéerd.
Vandaag de dag is de HTC een bruisend open innovatie-ecosysteem van 235 innovatieve bedrijven.

Q: Kunnen jullie iets zeggen over de nieuwe eigenaren van het HTC-vastgoed?

A: We staan er neutraal in. Dit is een vastgoedtransactie tussen Ramphastos Investments en Oaktree
Capital. Oaktree Capital heeft meerdere investeringen in vastgoed gedaan, inclusief het management
daarvan. We kijken uit naar een constructieve samenwerking met de nieuwe eigenaren van het
vastgoed op de High Tech Campus.

Q: Is Philips bang dat de nieuwe eigenaren toegang krijgen tot gevoelige technologieén?

A: Nee, zowel de huidige als de toekomstige eigenaren van het vastgoed hebben geen toegang tot
gevoelige technologieén. Philips doet er alles aan om hoge veiligheidsnormen in te voeren en te
handhaven, net als de huidige en toekomstige eigenaren.

Q: Is Philips als grootste huurder op HTC en voormalig eigenaar geraadpleegd voorafgaand aan de
transactie?
A: Ja, Philips is geraadpleegd.

Q: Moest Philips als voormalig eigenaar van HTC instemmen met de nieuwe eigenaar?
A: Ja, Philips is geraadpleegd.

Q: Hoeveel m2 huurt Philips op HTC? [TBC]
A: Philips huurt in totaal ruim [85.000] m? op de High Tech Campus, verdeelt over [11] gebouwen.
Hiermee voorziet het bedrijf in de huisvesting van meer dan [4.000] werknemers.

Q: Ontvangt Philips een deel van de opbrengst van de verkoop?
A: Nee.

Q: Hebben jullie als gevolg van COVID-19 en ‘het nieuwe werken’ nog alle bedrijfsruimten nodig?
A: Als innovatiebedrijf hebben wij de faciliteiten zoals onze laboratoria op de HTC nodig om uit te
vinden, te innoveren, samen te werken en te co-creéren.



1026 ) 318
Van: f02e

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:24

Aan: )

Onderwerp: FW: Reactieve communicatie Philips inzake verkoop HTC

Bijlagen: HTC transaction_Reactive communications_ DRAFT v18082021.docx

Ha f028,

Woordvoering Philips. Geheel in lijn met ons.

Van: 102 ] @philps com>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:15
Aan 102,60 L @minezknl>

Onderwerp: Reactieve communicatie Philips inzake verkoop HTC

Zie hier de reactieve communicatie van Philips inzake de verkoop van de HTC.
lk ga ervan uit dat jullie- ook in de loop houden, of zal ik deze communicatie ook direct aan hem sturen?

Groeten,

The information contained in this message may be confidential and legally protected under applicable law. The message is intended solely for the
addressee(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message is strictly
prohibited and may be unlawful. If you are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original
message.
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Van: 102e

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:42

Aan:

Onderwerp: FW: Reactieve communicatie Philips inzake verkoop HTC

Bijlagen: HTC transaction_Reactive communications_DRAFT v18082021.docx; 20211808

_Verkoop High Tech Campus Eindhoven_1.docx

Hi 1028,

Hierbij stuur ik je op hun verzoek de de reactie van Philips. Is in lijn met onze communicatie. Concept persbericht
Oaktree hebben we net onder embargo ontvangen. Ik zal beide ook aan{10.2.€ | sturen en heb [10:2.€gevraagd
vwb woordvoering contact te maken met haar.

Groet

Van: 1012081 chi.com>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:15

Aan: 028 0 S @minezk.nl>

Onderwerp: Reactieve communicatie Philips inzake verkoop HTC

Zie hier de reactieve communicatie van Philips inzake de verkoop van de HTC.
lk ga ervan uit dat jullie- ook in de loop houden, of zal ik deze communicatie ook direct aan hem sturen?

Groeten,

The information contained in this message may be confidential and legally protected under applicable law. The message is intended solely for the
addressee(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message is strictly

prohibited and may be unlawful. If you are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original
message.
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Van: 102e )

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:46

Aan: 10.2e )

Onderwerp: FW: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree  strikt vertrouwelijk
bedijfsgevoelige informatie

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Van: 1022€ )

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:44

Aan: _minaz.nl>

Onderwerp: RE: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige
informatie

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

102e | is102e ik heb hem gevraagd contact met je te maken.

Groet

Van: 102N @minez.n>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:43

Aan: @minezk.nl>
CC: @minezk.nl>
Onderwerp: RE: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige

informatie
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Veel dank. En graag inderdaad de woordvoeringslijn (en naam _).

Ministerie van Algemene Zaken
Binnenhof 19| 2513 AA Den Haag

Postbus 20001 | 2500 EA Den Haag

M +31
@minaz.nl

www.rijksoverheid.nl

van:102€ 0 @minezk.nl]
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:24

Aan:[10:2:6



CC:10.2.e

Onderwerp: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige informatie
Urgentie: Hoog

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Bestel0.2.e

10.2.e heeft mij gevraagd jou de nota zoals die naar MEZK en Stas is gegaan te sturen. Hier staat de laatste info
in. Ik stuur je zo ook nog even de woordvoeringslijn en de gegevens van onze woordvoerder. Zodra het
persbericht van Oaktree / HTCE binnen komt krijg je dat ook.

Mocht je nog vragen hebben, bel gerust.

Vriendelijke groet

10.2.e

10.2.e
10.2.e

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Bezuidenhoutseweg 73, 2594 AC Den Haag

Postbus 20401, 2500 EK Den Haag

E:10.2.6  @minezk.nl

7:070-10.2.€

M: 0610.2.e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakel jkheid voor schade, van we ke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.



go2ey 321
Van: 102e

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:48

Aan: 10.2e )

Onderwerp: FW: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree  strikt vertrouwelijk
bedijfsgevoelige informatie

Bijlagen: DOMUS-21215522-v3-
aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven.docx

Urgentie: Hoog

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Ter info.

Van: 102

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:31

Aan @minezk.nl>

Onderwerp: FW: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige
informatie

Urgentie: Hoog

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

s,

Zie hieronder.

Wil jij de woordvoering en achtergrondinfo naar 10:2.€sturen en contact leggen i.v.m. mogelijke woordvoering MP?

Mvg,

Van: 102N @minezkni>
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:26
@minezk.nl>; )

@minezk.nl>; @minezk.nl>;

@minezk.nl>; @minezk.nl>;

@minezk.nl>
Onderwerp: FW: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige

informatie
Urgentie: Hoog
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

@minezk.nl>;-

Van:
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:24
Aan: @minaz.nl' @minaz.nl>

CC: @minezk.nl>

Onderwerp: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige informatie
Urgentie: Hoog
Gevoeligheid: Vertrouwelijk




Bestel0.2.e,

10.2.e heeft mij gevraagd jou de nota zoals die naar MEZK en Stas is gegaan te sturen. Hier staat de laatste info
in. Ik stuur je zo ook nog even de woordvoeringslijn en de gegevens van onze woordvoerder. Zodra het
persbericht van Oaktree / HTCE binnen komt krijg je dat ook.

Mocht je nog vragen hebben, bel gerust.

Vriendelijke groet

10.2.e

10.2.e
10.2.e

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Bezuidenhoutseweg 73, 2594 AC Den Haag

Postbus 20401, 2500 EK Den Haag

E10.2.e @minezk.nl

7:07010.2.e

M: 0610.2.e



102e 322
Van: _minaz.nl>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:56

Aan: )

Onderwerp: RE: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree  strikt vertrouwelijk
bedijfsgevoelige informatie

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Graag ©

Van: 1012081 @minezk )
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:54

Aan:

Onderwerp: RE: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige
informatie

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Ik geef het door, wil je dan nog steeds zelf woordvoeringslijntje ontvangen?

Van:_@minaz.nl>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:50

Aan: J0IZ€0 1 @minesknl>

Onderwerp: RE: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige
informatie

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Beste is dat hij indien nodig direct contact op neemt met AZ woordvoering. Waarschijnlijk is dat_.

Van: 1012iE N @minezkn]
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:44

Aan:

Onderwerp: RE: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige
informatie

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

_is_, ik heb hem gevraagd contact met je te maken.

Groet
Van: @minaz.nl>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:43

Aan: @minezk.nl>
CC: @minezk.nl>
Onderwerp: RE: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige

informatie
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Veel dank. En graag inderdaad de woordvoeringslijn (en _).
Vrer 1028



10.2.e

10.2.e

Ministerie van Algemene Zaken
Binnenhof 19| 2513 AA Den Haag
Postbus 20001 | 2500 EA Den Haag
T+3110.2.e

M +3110.2.e

10.2.€ @minaz.nl

www.rijksoverheid.nl

van:10.2.e @minezk.nl]
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:24

Aan:10.2.e

cc:10.2.e

Onderwerp: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk bedijfsgevoelige informatie
Urgentie: Hoog
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Bestelo.z.e’

10.2.€ heeft mij gevraagd jou de nota zoals die naar MEZK en Stas is gegaan te sturen. Hier staat de laatste info in. Ik
stuur je zo ook nog even de woordvoeringslijn en de gegevens van onze woordvoerder. Zodra het persbericht van
Oaktree / HTCE binnen komt krijg je dat ook.

Mocht je nog vragen hebben, bel gerust.

Vriendelijke groet
10.2.e

10.2.e
10.2.e

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Bezuidenhoutseweg 73, 2594 AC Den Haag

Postbus 20401, 2500 EK Den Haag

E:10.2.e  @minezk.nl

7:07010.2.e

M: 06-10.2.e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.



This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Van: 102e

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:57

Aan: @minaz.nl'
CC: ; )

Onderwerp: Reactieve wv-lijn project Panda
Bijlagen: 20210818 Spreeklijn verkoop vastgoed HTCE.docx

Hallo 1028 en 1022

Bijgaand de (reactieve) woordvoeringslijn over project panda. Is ook zo naar de minister gegaan.
flo:2%e, ik verwacht niet veel vragen voor ons maar zal nog even contact opnemen met 10:2:¢

Groet,

Vriendelijke groet,

Bij spoed graag een app

06

Directie Communicatie

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag




10.2.€ ) 324

Van: 10.2.e @minaz.nl>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 16:06

Aan: 10.2.e )y 10.2.e )
cc: 10.2.e $10.2.e )
Onderwerp: RE: Reactieve wv-lijn project Panda

Ok dank hiervoor. En ook voor het snelle schakelen!

Van:10.2.e @minezk.nl]
Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:57

Aan10.2.e );10.2.e

cc:10.2.e );10.2.e )

Onderwerp: Reactieve wv-lijn project Panda

Hallo 10:2€ en10.2.€

Bijgaand de (reactieve) woordvoeringslijn over project panda. Is ook zo naar de minister gegaan.
10.2.€ ik verwacht niet veel vragen voor ons maar zal nog even contact opnemen met10.2.€

Groet,
10.2.e

Vriendelijke groet,

10.2.e

10.2.e

Bij spoed graag een app
0610.2.e

10.2.e @minezk.nl

Directie Communicatie

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag
Postbus 20401 | 2500 EK | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Van:

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 21:48

Aan:

cc OZEN) 102
Onderwerp: Re: High Tech Campus verkocht; miljardair Marcel Boekhoorn sluit megadeal |

Eindhoven | ed.nl

En daarmee is het geheime Panda project van 10.2:€ en mij afgerond.

Verstuurd vanaf mijn iPhone

> Op 18 aug. 2021 om 21:36 heeft 1028 @minezk.nl> het volgende

geschreven:

>

>

> https://www.ed.nl/eindhoven/high-tech-campus-verkocht-miljardair-marcel-boekhoorn-sluit-
megadeal~a70cb12f/

>

>

>

> Verstuurd vanaf mijn iPad



Van:

Verzonden:

Aan:

cC:

Onderwerp: Re: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree  strikt vertrouwelijk
bedijfsgevoelige informatie

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Ik krijg net een pushmelding dat FD het heeft opgepikt: https://fd.nl/ondernemen/1408416/investeerder-marcel-
verkoopt-high-tech-campus-in-eindhoven-voor-1-1-
mrd?utm medium=social&utm source=app&utm campaign=earned&utm content=20210818&utm term=a

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 18 aug. 2021 om 15:26 heeft_@minezk.nl> het volgende

geschreven:

Van:10:2:8

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 15:24

Aan: @minaz.nl' @minaz.nl>

CC: @minezk.nl>

Onderwerp: Project Panda High Tech Campus Eindhoven / Oaktree strikt vertrouwelijk
bedijfsgevoelige informatie

Urgentie: Hoog

Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Beste -,

heeft mij gevraagd jou de nota zoals die naar MEZK en Stas is gegaan te sturen. Hier staat de
laatste info in. |k stuur je zo ook nog even de woordvoeringslijn en de gegevens van onze
woordvoerder. Zodra het persbericht van Oaktree / HTCE binnen komt krijg je dat ook.
Mocht je nog vragen hebben, bel gerust.

Vriendelijke groet

Bl

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
Bezuidenhoutseweg 73, 2594 AC Den Haag

Postbus 20401, 2500 EK Den Haag

E: @minezk.nl
T: 07
M: 0

<DOMUS-21215522-v3-aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Campus_Eindhoven.docx>




026 3 2 7
Van: _@philips.com>

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 11:52

Aan: ;A0:2ee D)
cC:

Onderwerp: RE: EHTC - vragen Volkskrant

Dank je. Ik bel zo spoedig mogelijk.

Vriendelijke groet,

From:_@minezk.nl>
Sent: Thursday, August 19, 2021 11:46
To: @minezk.nl>

Cc: @philips.com>; @philips.com>
Subject: Re: EHTC - vragen Volkskrant

Caution: This e-mail originated from outside of Philips, be careful for phishing.

Of mobiel: O-

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 19 aug. 2021 om 11:39 heeft_@minezk.nl> het

volgende geschreven:

Telefoonnummer_: 070-
=

Van (022E ] @shiios.com>
Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 11:37

@philips.com>

@minezknl>; IO ST
@minezk.nl>

Onderwerp: FW: EHTC - vragen Volkskrant
Ben,

Lijkt mij het beste indien jij contact hebt met de communicatie collega_ van EZK.

@., @-, kunnen jullie telnr. delen opdat- contact kan opnemen?

From: 0L @minezknl
Sent: donderdag 19 augustus 2021 11:25

Tor 10281 F0 S 0 ] @rminezknl>; 102G )
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@minezk.nl>;
@minezk.nl>;
@philips.com>;
Subject: FW: EHTC - vragen Volkskrant

@minezk.nl>;

@minezk.nl>;
@minezk.nl>

Caution: This e-mail originated from outside of Philips, be careful for phishing.

Ik haak jullie even aan ivm onderstaande.

--,.: jullie moeten de tweede vraag kunnen beantwoorden (iom WJZ).

@. : wat mogen wij antwoorden op de eerste vraag? Of zeggen we: het was niet op voorspraak
van EZK en verwijzen we vervolgens naar jullie?

Van: 102 ] @minezk nl>

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 11:15
@minezk.nl>; @minezk.nl>; J0I2IENH
@minezk.nl>; @minezk.nl>
@minezk.nl>

Onderwerp: EHTC - vragen Volkskrant
Goedemorgen allen,

Volkskrant is bezig met een stuk over EHTC. Vroegen ons naar onze rol dus heb geantwoord langs de
vooraf afgestemde lijn:

T EZK heeft geen rol bij deze vastgoedtransactie, behalve om na te gaan of er issues zijn op het
gebied van de nationale veiligheid.

= Bij deze vastgoedtransactie zijn er geen risico’s voor de nationale veiligheid,
omdat er geen sprake is van een vitaal proces of rechtstreekse toegang tot
sensitieve technologie die door de gebruikers wordt ontwikkeld.

De journalist had nog wat vervolgvragen:

In 2018 is een deal rondom EHTC afgeketst omdat er een Chinese partij zou meedoen (hij heeft
twee bronnen).

- Was dat toen op voorspraak van EZK of van Philips?

- Hoe werkt het dan precies als EZK dan een deal afkeurt omwille van nationale veiligheid? Wat is
het ‘mechanisme’ dat dan in werking treedt?

Kunnen jullie mij hierbij helpen?
Ik wil graag in elk geval voor 16:00 een antwoord geven. Maar eerder is nog beter.

Groet!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
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verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

The information contained in this message may be confidential and legally protected under
applicable law. The message is intended solely for the addressee(s). If you are not the intended
recipient, you are hereby notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this
message is strictly prohibited and may be unlawful. If you are not the intended recipient, please
contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original message.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Van: 10.2.e )

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 15:48

Aan: 10.2.e

Onderwerp: FW: 21188781 m.b.t. Bhm E-mail met brief gemeente Eindhoven en Stichting
Brainport inzake de High Tech Campus Eindhoven

Bijlagen: DOMUS-21188781-Bhm E-mail met brief gemeente Eindhoven en Stichting

Brainport inzake de High Tech Campus Eindhoven.UDM

Ha10.2.e
De brief van Eindhoven inzake van HTCE van 19 juli is een maand later door Domus heen.

Wat doen we ermee? Zal ik[10:2.€ vragen om hem als afgehandeld te kenmerken in het systeem?

102e

----- Oorspronkelijk bericht-----

van: 10.2.¢ @minez.nl <10.2.¢ @minez.nl>

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 15:19

Aan:[10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: 21188781 m.b.t. Bhm E-mail met brief gemeente Eindhoven en Stichting Brainport inzake de High
Tech Campus Eindhoven

Er is een document ter behandeling aangeboden en toegevoegd aan uw werkvoorraad, met als onderwerp: Bhm
E-mail met brief gemeente Eindhoven en Stichting Brainport inzake de High Tech Campus Eindhoven

Via bovenstaande link kunt u de behandelmap direct openen.

In de route zijn de volgende notities opgenomen:
|><
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BRAINPORT
EINDHOVEN
Retouradres Postbus 9C150, 5500 RE Eindhoven gemeente Eindhoven/stichting Brainport
Behandeld door10.2.€
102e
AANTEKENEN
e . . Telefoon 061026 0 10.2.€
Ministerie van Economische Zaken en Klimaat .
. Uw brief van -
T.a.v. minister S A. Blok Uw kenmerk --
Postbus 20401 Ons kenmerk 5799257
15 juii 2021

2500 EK DEN HAAG
Archiefexemplaar

Betreft: High Tech Campus Eindhoven
Geachte10.2.e _bd % . 1 0 l2 -e

Vorige week ontvingen wij de mededeling van uw ministerie dat de huidige eigenaar van
de High Tech Campus Eindhoven in een vergaande gespreksfase is met een
buitenlandse investeerder om de campus daaraan te verkopen. Gezien het grote belang
van de High Tech Campus voor Brainport Eindhoven is dat voor ons reden geweest om
per direct contact op te nemen met u, minister-president Rutte, de voor de campus
bepalende stakeholders, en uiteraard ook de eigenaar. Ook hebben wij het initiatief
gencmen voor een stakeholders-overleg. Op 14 juli jl. heeft dat plaatsgehad. Uw DG
Bedrijfsleven en Innovatie was daarbij aanwezig. In alle openheid zijn meerdere
gezichts- en standpunten gewisseld. Slotsom van het overleg is dat wij -in goed overleg
met de eigenaar en onze regionale stakeholders- de aankomende tijd de mogelijkheden
verkennen om Nederlandse financiers bereid te vinden te investeren in de Campus en
zo deze ‘kroonjuweel’ voor Nederland te behouden, met investeerders die dichtbij het
regionaal ecosysteem van Brainport Eindhoven staan in plaats van op grote afstand. Die
tijd is er uitdrukkelijk nog, zo is ons aangegeven van de zijde van de eigenaar. Wijj
rekenen daarbij op uw betrokkenheid.

Omdat naar onze mening verkoop impact heeft op het innovatie- en economisch beleid
en het lange termijn-verdienvermogen van Nederland, hechten wij eraan ons standpunt
in deze bief te markeren en u mee te nemen in ons appél om urgentie. Dat doen wij
namens het College van Burgemeester en Wethouders van Eindhoven respectievelijk de
regionale triple helix van bedrijven, onderwijs- en kennisinstellingen en overheden,
verenigd in de stichting Brainport.

De High Tech Campus Eindhoven (HTCE) is niet alleen in naam maar ook in realiteit de
slimste vierkante kilometer van Europa. Met zijn Europees record aan patenten, meer
dan 12.000 kenniswerkers. OEM'ers zoals Philips. ASML en NXP, Kennisinstituten zoals
Holst Centre. scale ups zoals Smart Photonics en talloze veelbelovende start ups is het
een nationale en mondiale vaandeldrager van innovatie en nieuwe technologie. Het
belang van de campus voor de ontwikkeling van nieuwe technologie en economische
kracht is onmogelijk te overschatten, nationaal én regionaal, als schakel in de keten van
campussen, zoals de TU/e-campus, de Brainport Industries Campus en de Automotive
Campus. Uw ministerie draagt ook direct bij aan daar gevestigde bedrijven en
instellingen: we noemen als voorbeeld Holst en Smart Photonics.

Postadres Postbus 80150
Bezoekadres Stadhuisplein 10 5600 RB Eindhoven
5611 EM Eindnoven 10.2.¢ @eindhoven.n
www eindnoven.r| Telefoon 10.2.€
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Van over de hele wereld komen regeringsleiders, CEQO’s en beleidsbepalers dit ‘wonder’
bezoeken, steeds met de vraag wat nu het geheim is van zo'n succesvol ecosysteem
waarin kennisinstellingen, bedrijven en overheden samenwerken. Campussen -plekken
waarop wordt samengewerkt en publiecke en private partijen samen investeren in o.a.
ontmoeting, nieuwe consortia, fieldlabs, incubators, goedkope huisvesting voor startups—
zijn een vast onderdeel van het antwoord op die vraag. Waar uw kabinet en de ook de
Europese Unie in zijn beleid inzet op zogeheten ‘innovatieve ecosystemen’ gaat het de
facto over ecosystemen als Brainport Eindhoven waar de werkelike gezamenlijke
innovatie en waardecreatie goeddeels vorm krijgt op campussen. De HTCE geldt bij
uitstek als zo'n kristallisatiepunt van innovatie en waardecreatie.

Terecht is het werken in innovatieve ecosystemen één van de pijlers in Europees,
nationaal en regionaal economisch beleid. En dat is niet voor niets; open
innovatieconcepten en de koppeling daarvan met eigen maakindustrie levert ons
oplossingen op voor de transities waar we voor staan (digitalisering, electrificatie,
verduurzaming, etc), werkgelegenheid op alle opleidingsniveaus, groeiende exportcijfers
(aangezien de transities tevens wereldwijde markten vertegenwoordigen) en -niet in de
laatste plaats- een volwaardige plek in de geopolitiecke realiteit van wederzijdse
technologische en industriéle afhankelikheden. Deze voordelen creéren we goeddeels
op campussen.

Evenwel, onze afhankelijkheid van private partijen (campuseigenaren) voor gezamenlijke
publieke doelen (faciliteren van open innovatie en het met belastingmiddelen aanjagen
van pre-competitieve faciliteiten zoals startups, fieldlabs en het bouwen van consortia)
maakt onze innovatiestrategie kwetsbaar.

Wij bepleiten met klem de mogelijke verkoop van HTCE niet enkel als een juridische
vastgoedtransactie te beoordelen, maar ook in beleid én handelen te schatten op de
publieke waarde die de HTCE vertegenwoordigd, te weten de mate waarin het Rijk zelf
mede controle houdt danwel neemt over locaties waarop de economische toekomst van
Nederland mede wordt bepaald. Wij benoemen hier drie af te wegen aspecten, die
daarin om integrale beoordeling vragen:

e In de eerst plaats zijn dat natuurlijk wettelijke kaders; raakt de voorgenomen
verkoop direct aan het belang van de Staat, op het gebied van bijvoorbeeld
veiligheid, strategische economische belangen, zoals innovatievermogen, of
langetermijnwaardecreatie; een en ander zoals opgenomen in uw kamerbrief
van begin juli 2020 en het onlangs ingediende wetsvoorstel ‘Vifo’,

 In de tweede plaats is dat het aspect of met de beoogde koper afdwingbare,
mitigerende afspraken te maken zijn om publieke belangen te zekeren. Wijj
denken daarbij aan zaken als campusmanagement (waaronder IT-security),
‘change of control’-clausules en ministeriéle goedkeuring bij eventuele verkoop,
bescherming van vertrouwelijke informatie, afspraken over publiek
gefinancierde activiteiten, e.d.;

¢ Inde derde plaats is een ruimere beleidsmatige afweging op zijn plaats. Past de
verkoop aan een buitenlandse koper binnen de economische strategie die
Nederland voor zich ziet en is vastgelegd in, bijvoorbeeld, de politiek-breed
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gedragen groeibrief van 13 december 2019 en de daarin bepleite inzet op de
versterking van ons duurzame verdienvermogen op de lange termijn? Bevordert
de mogelijke transactie de verdere ontwikkeling van dit innovatieve ecosysteem
en daarmee het verdienvermogen van Nederland?

Al deze drie punten verdienen zorgvuldige afweging.

Wij hebben op hoofdlijnen kennis genomen van de afwegingen die op uw ministerie
gemaakt zijn. In lijn met de aandachtspunten in deze brief en de verkenning die wij
starten naar participatie van of financiering door Nederlandse partijen, willen wij daarover
graag met u in nader gesprek, en wel op korte termijn. Temeer, omdat vanuit stad, regio,
provincie en land de afgelopen jaren veel publieke inzet en middelen zijn geinvesteerd
die tot waardecreatie op de campus hebben geleid. Willen we deze publiek-private
kracht overeind houden, dan is het van belang dat hiervoor de juiste condities worden
afgesproken.

Daamaast willen wij graag met u van gedachten wisselen over de beleidsmatige
afweging die naar onze mening van rijkszijde gemaakt moet worden. Brainport
Eindhoven is door Tweede Kamer én uw kabinet aangewezen als de derde mainport van
Nederland, naast Schiphol en het Havencomplex Rotterdam. Voor zowel Schiphol als de
Rotterdamse Haven geldt dat de Nederlandse staat om strategische redenen een vorm
van (deel)eigenaarschap heeft. De -inmiddels urgente- vraag die rijst is of het niet
aangewezen is dat van rijkszijde dezelfde logica wordt gevolgd voor één van de leidende
innovatieve campussen van de wereld, zeker in de huidige economische en geopolitieke
context waarin velen spreken over de strategische kracht van een eigen innovatieve
maakindustrie en een steviger inzet op kennisontwikkeling en kennisbehoud om zélf
vorm te geven aan ftransities en zélf een krachtige positie te bestendigen in het
wereldwijde krachtenveld. Wij menen -en dat wordt breed gedragen door de regionale
triple helix- dat het belang van de HTCE als kernlocatie van de ‘mainport Brainport’ op
zijn minst een afweging verdient of een publieke (deel)eigendompositie, al dan niet in
een publiek-privaat consortium, mogelik is. De HTCE is als kristallisatiepunt van het
innovatie-ecosysteem in Brainport actief in meerdere (inter)nationale waardeketens die
van strategisch economisch belang zijn voor Nederland en is gebaat bij langetermijn
waardecreatie in plaats van kortetermijnrendement voor (private) aandeelhouders.

Tot slot, de verkoop van de HTCE aan buitenlandse investeerders kan een serieuze
impact hebben op de reputatie van Brainport en Nederland als innovatieve hotspot en
vestigingstand, zowel in binnen- als buitenland. Technologieén die daar zijn bedacht en
ontwikkeld vinden hun weg immers wereldwijd. Ook dit verdient weging, en op zijn minst
afstemming ten aanzien van de te volgen communicatielijn.

Graag komen wij met u in gesprek over de verkenning die wij starten en onze denklijn,
langs welke wij een rol zien voor het Rijk. De urgentie is hoog. Het past ons
partnerschap van de Brainport Nationale Actieagenda om elkaar op korte termijn te
treffen.
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Een afschrift van deze brief sturen we naar de eigenaar van de HTCE.

Met vriendelijke groet,

Stich | ng Brainport

Burgemeester en Wethouders van Eindhoven,

-conomie, brainpoit, onderwijs,

innovatie en sport
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10.2.e )

Van: 10.2.e namens MinisterEZK

Verzonden: vrijdag 16 juli 2021 10:43

Aan: Record en Informatiebeheer DI

CcC: secretariaatDGBI; 10.2.€ )
Onderwerp: 10.2.€ ter reg. FW: Brief High Tech Campus Eindhoven
Bijlagen: PR08501621071610110.pdf

S.v.p. innemen voor kolom DGBI.

Dank en groet, 10.2.e
07010:2.e

van:10.2.e 10.2.€ @eindhoven.nl> Namens >secretariaatburgemeester
Verzonden: vrijdag 16 juli 2021 10:24

Aan: MinisterEzK[10.2.e @minezk.nl>

cc:10.2.e @minezk.nl>; John Jorritsma (2) 10.2.€  @eindhoven.nl>; Stijn
Steenbakkers_@eindhoven.nl>;1 0.2e brainportdevelopment.nl

Onderwerp: Brief High Tech Campus Eindhoven

Geachte10.2.e

In de bijlage vindt u een brief van burgemeester John Jorritsma en wethouder Stijn Steenbakkers. Deze brief is
vandaag per gelijke post verzonden.

Met vriendelijke groet,

10.2.e

I ©urocmeester J.A. Jorritsma | Sector Veiligheid en Bestuur |
10.2.e @eindhoven.nl | 040 10:2:€ of 06 10.2.e |

Stadhuisplein 1 | 5611 EM | Eindhoven | 10:2:€ |
P

"~ EINDHOVEN

s

Gemeente Eindhoven | Postbus 90150, 5600 RB Eindhoven |
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Van: 102e )

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 16:19
Aan: > ; :

CcC:

Onderwerp: Panda strikt vertrouwelijk overdracht ivm verlof

Beste mensen,

Even nog een berichtje voordat ik met vakantie ga. Allereerst heel veel dank voor jullie grandioze inzet.
Compliment hoe het is aangepakt, al het denkwerk en mooi dat het niet voortijdig naar buiten is gekomen.

Ik heb voor nu nog 2 losse eindjes genoteerd. Bezoek 10.2.€ " van Oak Tree aan 10:2.8, zie mail
hieronder. En het bezoek aan HTCE in het kader van het in kaart brengen van mogelijke risico’s. Vgls mij zijn

en daar al mee aan de slag gegaan, afspraak kan rechtstreeks met worden gemaakt.
Hij weet dat jullie hem gaan bellen voor zover dat al niet is gebeurd. Kamervragen mochten die komen gaan zoals

verzocht naar . Hebben we aan DRegio Secr 10.2.6 ) laten weten.
Meer kan ik even niet meer bedenken, maar vul gerust aan.

1028 js vanaf morgen 2 weken met verlof. 10.2.€ | is 30 augustus terug. gaat vgls mij ook op verlof.
Gelukkig is 10:2.€ 23 augustus weer paraat bruisend van de champagne is vgls mij 13 september

terug, dan ben ik er ook weer. Mochten er zaken moeten worden afgedaan dan kun je benaderen.
10.2.e is op de hoogte van het Panda gebeuren en anders maar rechtstreeks me schakelen.

Het lijkt me wenselijk eea nog wel als vertrouwelijk te kwalificeren niet verkoop op zich, maar onderzoeken etc
wel.

Hartelijke groet en keep up the good work!

Van: _ramphastosreaIestate.com>

Verzonden: woensdag 18 augustus 2021 08:19
Aan: 028 | @mineck>
Onderwerp: Re: Wetsvoorstel VIFO is ingediend, stukken worden op deze website gezet

Goedemorgen -,

lk wil je langs deze weg nogmaals formeel informeren dat we inmiddels een koopovereenkomst hebben getekend
met Oaktree en dat we werken aan een persbericht.

Dit persbericht wordt afgestemd met woordvoerders van de Gemeente, Brainport, EKZ en Philips. Doelstelling is om
vandaag om 18.00 uur het persbericht te publiceren.

We hebben met zijn allen hard gewerkt de laatste tijd om zover te komen. Dank voor jullie support, ik kom graag na
de vakantie periode langs met_ van Oaktree om kennis te maken.

Geniet nog van jouw verlof, groeten, JW

Verstuurd vanaf mijn iPhone

0031
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Van: 10.2.e

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 16:27

Aan: SecrRAZuid

cc: 10.2.e

Onderwerp: FW: 21188781 m.b.t. Bhm E-mail met brief gemeente Eindhoven en Stichting
Brainport inzake de High Tech Campus Eindhoven

Bijlagen: DOMUS-21188781-Bhm E-mail met brief gemeente Eindhoven en Stichting

Brainport inzake de High Tech Campus Eindhoven.UDM

10.2.e
Wil jij deze map het vinkje 'afgehandeld' geven in Domus? Afgesproken met[10.2.e

Als het moet worden toegelicht dan kan je vermelden: Minister heeft gebeld met burgemeester Jorritsma.

102e

----- Oorspronkelijk bericht-----

Van: 10.2.e @minez.nl[10.2.6 | @minez.nl>

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 15:19

Aan:10.2e @minezk.nl>

Onderwerp: 21188781 m.b.t. Bhm E-mail met brief gemeente Eindhoven en Stichting Brainport inzake de High
Tech Campus Eindhoven

Er is een document ter behandeling aangeboden en toegevoegd aan uw werkvoorraad, met als onderwerp: Bhm
E-mail met brief gemeente Eindhoven en Stichting Brainport inzake de High Tech Campus Eindhoven

Via bovenstaande link kunt u de behandelmap direct openen.

In de route zijn de volgende notities opgenomen:
|><



Allen,

Stuk staat online. Voor wie kan inloggen:
https://www.volkskrant.nl/a-b96ef8al

Voor wie niet kan inloggen: het is iets meer inkleuring bij het nieuws. Met iets meer een profiel van
Boekhoorn. In twee screenshots de titel en ‘ons’ bescheiden stukje.

Dank voor al het meedenken!

Op 19 aug. 2021 om 16:13 heeft
10.2.e  @minezk.nl> het volgende geschreven:

)

Prima!



Van: 102iE N @minezkni>

Verzonden: donderdag 19 augustus 2021 16:13

@minezk.nl>
@minezk.nl>;

@minezk.nl>; minezk.nl>;
@minezk.nl>;

@minezk.nl>
Onderwerp: Re: EHTC - vragen Volkskrant

H102:8"

Dank! Met de enige wijziging zojuist via de app besproken wat mij betreft akkoord.
Vanuit de rest nog aanvullingen?

Groei 101278

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 19 aug. 2021 om 15:52 heeft 10.2.€6 )
10.2.e @minezk.nl> het volgende geschreven:

Hi iedereen,
Dank voor alle input!

Wat als ik de journalist als volgt antwoord:
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Van: 10.2.€ @minez.nl

Verzonden: vrijdag 20 augustus 2021 13:49

Aan: 10.2.e

Onderwerp: Uw document is bijgescand: 21215522 aanstaande verkoop vastgoed High Tech
Campus Eindhoven

Bijlagen: DOMUS-21215522-aanstaande verkoop vastgoed High Tech Campus

Eindhoven.UDM

Bijgaand document is (opnieuw) gescand.

U wordt verzocht het document verder af te handelen.

(indien het een Nota, Memo, of Besluit betreft, is het document reeds afgehandeld) DoMuS nummer: 21215522
Auteur: 10.2.e

Tite: aanstaande verkoop vastgoed High Tech Campus Eindhoven

Geregistreerd: 17-08-2021

Documentsoort: Nota

Documentrichting: Intern

Dit bericht is automatisch vanuit DoMuS verzonden.
U kunt dit bericht niet beantwoorden.
Heeft u vragen, dan zijn we te bereiken via mail 10.:2.€ | @minez.nl of telefonisch op 10.2.€, 10.2.e
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Van: 102 @ minezkanls
Verzonden: zondag 22 augustus 2021 21:09

Aan:

cc Lx—>
Onderwerp: Solliance

Hat02e

Ronden jullie als Ramphastos de doorgeleiding van de Solliance subsidie naar TNO af?

Of gaat die verplichting deels over naar OAK Tree?

Verstuurd vanaf mijn iPhone
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Van: 10.2.e @ramphastosrealestate.com>

Verzonden: woensdag 25 augustus 2021 13:42

Aan: 10.2.e )

cc: 10.2.e )10.2.e ;10.2.e )
Onderwerp: Re: Subsidie

Doe ik 102€!

Verstuurd vanaf mijn iPhone
10.2.e
0031-10.2.e

> Op 25 aug. 2021 om 13:40 heeft 10.2. @minezk.nl> het volgende
geschreven:

>

> Ha[10.2.e

>

> Stuur je ons tzt een schriftelijke bevestiging?

i 102e

>

>

> Verstuurd vanaf mijn iPhone

>

>> Op 24 aug. 2021 om 19:42 heeft10.2. @ramphastosrealestate.com> het volgende geschreven:
>>

>> Beste 102¢,

>>

>> De afwikkeling van de subsidie zal worden overgenomen door Oaktree.
>>

>> Fijne avond,

>>

>> Met vriendelijke groet,

>>

>>

>> 102e

> Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien

> u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

> gezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het

> bericht te verwijderen.

> De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
> ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

> verzenden van berichten.

>

> This message may contain information that is not intended for you. If

> you are not the addressee or if this message was sent to you by

> mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
> The State accepts no liability for damage of any kind resulting from

> the risks inherent in the electronic transmission of messages.



026 337

Van: Record en Informatiebeheer DI

Verzonden: donderdag 9 september 2021 15:18

Aan: ;

Onderwerp: STUK RETOUR BEWINDSPERSOON aanstaande verkoop vastgoed High Tech
Campus Eindhoven

Bijlagen: DOMUS-21215522-

STUK_RETOUR_BEWINDSPERSOON _aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Cam
pus_Eindhoven.PDF.DRF

Geachte collega s,

Hierbij ontvangt u een nota retour van de bewindspersoon. Graag deze nota verder afhandelen
conform de eventuele opmerkingen van de bewindspersoon.

U bent zelf verantwoordelijk voor de eventuele noodzakelijke afstemming binnen/met uw eigen
DG/Directie en/of anderen.

De auteur ontvangt automatisch een melding via DoMus.

Indien u het document niet kunt openen, neem dan even contact op met de auteur. Diens naam is te
vinden in het registratiescherm van het document.

Met vriendelijke groet,

Afdeling Informatiebeheer

pSG/DB/IFH/I&ICT/Digitale Informatievoorziening
Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (EZK)
Ministerie van Landbouw Natuur en Voedselkwaliteit (LNV)
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC Den Haag | A-passage 0



L R —

Van:

Verzonden: donderdag 9 september 2021 15:34

Aan: )

cc: ) p102e

); )

Onderwerp: FW: STUK RETOUR BEWINDSPERSOON aanstaande verkoop vastgoed High Tech
Campus Eindhoven

Bijlagen: DOMUS-21215522-
STUK_RETOUR_BEWINDSPERSOON _aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Cam
pus_Eindhoven.PDF.DRF

Ha 021

De vraag van de Minister is wat verrassend.

10.2:€ heeft contact met hem gehad na de bijeenkomst met de regio. En jij hebt contact met hem gehad n.a.v. het
telefoontje van Jorritsma.

Moeten we hier nog iets mee richting Minister in de toelichtende sfeer?

Van: Record en Informatiebeheer DI_@minezk.nI>

Verzonden: donderdag 9 september 2021 15:18

@minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;

@minezk.nl>; secretariaatDGBI <secretariaatDGBI@minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>
Onderwerp: STUK RETOUR BEWINDSPERSOON aanstaande verkoop vastgoed High Tech Campus Eindhoven

Geachte collega’s,

Hierbij ontvangt u een nota retour van de bewindspersoon. Graag deze nota verder afhandelen
conform de eventuele opmerkingen van de bewindspersoon.

U bent zelf verantwoordelijk voor de eventuele noodzakelijke afstemming binnen/met uw eigen
DG/Directie en/of anderen.

De auteur ontvangt automatisch een melding via DoMus.

Indien u het document niet kunt openen, neem dan even contact op met de auteur. Diens naam is te
vinden in het registratiescherm van het document.

Met vriendelijke groet,

Afdeling Informatiebeheer

pSG/DB/IFH/I&ICT/Digitale Informatievoorziening
Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (EZK)



Ministerie van Landbouw Natuur en Voedselkwaliteit (LNV)
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC Den Haag | A-passage 0



Van:

Verzonden:

Aan:

cC:

Onderwerp: RE: STUK RETOUR BEWINDSPERSOON aanstaande verkoop vastgoed High Tech
Campus Eindhoven

Bijlagen: DOMUS-21215522-v6-

STUK_RETOUR_BEWINDSPERSOON _aanstaande_verkoop_vastgoed_High_Tech_Cam
pus_Eindhoven.pdf

In attach ook de PDF.

Van:
Verzonden: donderdag 9 september 2021 15:34
@minezk.nl>
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>
Onderwerp: FW: STUK RETOUR BEWINDSPERSOON aanstaande verkoop vastgoed High Tech Campus Eindhoven

Ha 1028,

De vraag van de Minister is wat verrassend.

heeft contact met hem gehad na de bijeenkomst met de regio. En jij hebt contact met hem gehad n.a.v. het
telefoontje van Jorritsma.

Moeten we hier nog iets mee richting Minister in de toelichtende sfeer?

Van: Record en Informatiebeheer DI_ minezk.nl>

Verzonden: donderdag 9 september 2021 15:18

@minezk.nl>
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; secretariaatDGBI <secretariaatDGBI@minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;

@minezk.nl>; @minezk.nl>
Onderwerp: STUK RETOUR BEWINDSPERSOON aanstaande verkoop vastgoed High Tech Campus Eindhoven

Geachte collega’s,

Hierbij ontvangt u een nota retour van de bewindspersoon. Graag deze nota verder afhandelen
conform de eventuele opmerkingen van de bewindspersoon.
1



U bent zelf verantwoordelijk voor de eventuele noodzakelijke afstemming binnen/met uw eigen
DG/Directie en/of anderen.

De auteur ontvangt automatisch een melding via DoMus.

Indien u het document niet kunt openen, neem dan even contact op met de auteur. Diens naam is te
vinden in het registratiescherm van het document.

Met vriendelijke groet,

Afdeling Informatiebeheer

pSG/DB/IFH/I&ICT/Digitale Informatievoorziening
Ministerie van Economische Zaken en Klimaat (EZK)
Ministerie van Landbouw Natuur en Voedselkwaliteit (LNV)
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC Den Haag | A-passage 0



026 341

Van:

Verzonden: donderdag 16 september 2021 09:32

Aan:

cc: __> 102e
Onderwerp:

heeft hier afgelopen vrijdag nog met van ASML over gesproken en toen waren de berichten
dat er geen enkele vraag aan de wethouders was gesteld hierover (wel veel over een of andere fontein in de
stad). Dus dit is wel verrassend. Kunnen we achterhalen wat er besproken is in de commissie?

Verstuurd vanaf mijn iPhone

> Op 16 sep. 2021 om 08:59 heeft02€ " @minezk.nl> het volgende

geschreven:

>

> Ik denk dat het nu in een Commissie vergadering aan de orde is gekomen.

>

>

> Verstuurd vanaf mijn iPhone

>

>>> Op 16 sep. 2021 om 08:50 heeft10:2€8 T @minezk.nl> het volgende
geschreven:

>>>

>> Bijzonder dat dit nu pas komt.. zou dit nav het overleg met10.2:€ zijn geweest?
>>

>> Verstuurd vanaf mijn iPhone

>>

>>>> Op 16 sep. 2021 om 08:48 heeft102€ = @minezk.nl> het volgende
geschreven:

>>>

>>>

>>> <image0.jpeg>

>>>

>>>

>>> Verstuurd vanaf mijn iPhone



Van: 102e

Verzonden: donderdag 16 september 2021 12:02

Aan: ) ;A0:2:e

); )
Onderwerp: FW: artikel ED over HTCE

Zie hieronder bericht van[10.2.¢ " Brainport n.a.v. het artikel in het ED.

Ik probeer de notulen van de Commissievergadering te bemachtigen, maar dat zal wel even duren.

Van: @brainportdevelopment.nl>
Verzonden: donderdag 16 september 2021 11:38

Aan 10208 L @minezknl>

Onderwerp: Re:

Hoi [,

Mijn reactie niet. Ik heb in de zomer een schriftelijke reactie gegeven aan ED die men toen niet gebruikt heeft en nu
opwarmt. Daar was overigens geen sprake dat ik het woord “zorgen” in de mond heb genomen. Dat knutselt het ED
erbij.

De rest vh stuk (en de aanleiding daarvoor) komt inderdaad uit een commissievergadering van stijn gisteren. Daar
had ik geen deel aan.

Groet, [102€

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 16 sep. 2021 om 11:25 heeft__@minezk.nl> het

volgende geschreven:

Ha 102,

Komt dit uit een Commissievergadering?

Mvg,

Van: @minezk.nl>
Verzonden: donderdag 16 september 2021 08:48
@minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>

Onderwerp:

<image002.jpg>



Verstuurd vanaf mijn iPhone

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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Minister van Economische Zaken en Klimaat

IIOS[EUS !5!'

2500 EK Den Haag

Referentie: 53100132
Datum: 20 september 2021

Betreft: Verzoek tot overschrijving subsidievaststellingsbesluit project Device Process Building (met
kenmerk DGBI-DR/19097022)

Excellentie, geachte —,

Op 19 augustus 2010 heeft u een subsidiebeschikking (kenmerk OI/REB/10094810) afgegeven voor de
realisatie van het project Device Process Building op de High Tech Campus in Eindhoven. De
subsidicontvanger is in 2012 gewijzigd in Chalet HTCE Development B.V. (door u bevestigt bij brief van 8
oktober 2012 met kenmerk DGNR-RRE/12324306). Chalet HTCE Development B.V. gaat reeds sinds 2014
verder onder de naam HTCE Development B.V.

Zoals u wellicht heeft vernomen, zal de High Tech Campus Eindhoven worden verkocht aan een nicuwe
cigenaar. De verkoop betreft een verkoop en overdracht van het onroerend goed bestaande uit de High Tech
Campus Eindhoven en een verkoop en overdracht van de aandelen in HTCE Site Management B.V. aan
entiteiten (indirect) gehouden door Netherlands Innovation Investments LP (zie verder ook het persbericht
hitps://blog. hightechcampus.com/htce/sale-of-high-tech-campus-eindhoven). Tn het kader van deze
transactie wenst HTCE Development B.V. haar rechten en verplichtingen uit hoofde van het besluit met
datum 21 november 2019 (met kenmerk DGBI-DR/19097022) tot vaststelling van de subsidie inzake het

FES Sterke regioproject "Device Process Building" over te dragen aan de nieuwe eigenaar, met dien ver-
stande dat:

1) HTCE PropCo 29 -21 33 B.V. zich met deze brief bereid heeft verklaard deze subsidicbeschikking
met de daarin opgenomen rechten en verplichtingen over te nemen van HTCE Development B.V ;

2) deallocatie van de subsidie aan het Device Process Building met inachtneming van de daarin in de
subsidiebeschikking gestelde voorwaarden in stand zullen blijven.

Hierbij verzoek ik u dan ook om de tenaamstelling van het hiervoor bedoelde subsidiebesluit te wijzigen ten
gunste van HTCE PropCo 29 -21 33 B.V.

Graag verneem ik van u of u hierover een nadere uitleg wenst te ontvangen.

Hoogachtend,



ame: M.M.J.J. Boekhoorn
Position: Director



Minister of Economic Affairs and Climate Change
P.O.Box 2

2500 EK. The Hague

Reference: 53100132
Date: 20 September 2021

Subject: Request for transfer of subsidy determination decision project Device Process Building (with
reference DGBI-DR/19097022)

On 19 August 2010, you issued a subsidy decision (reference O/REB/100948 10) (subsidiebeschikking) for
the realisation of the Device Process Building project on the High Tech Campus in Eindhoven. In 2012 the
subsidy recipient was changed to Chalet HTCE Development B.V. (confirmed by you in a letter dated 8
October 2012, reference DGNR-RRE/12324306). Chalet HTCE Development B.V. has continued to operate
under the name HTCE Development B.V. since 2014,

As you may have been informed, the High Tech Campus Eindhoven will be sold to a new owner. The trans-
action consists of a sale and transfer of the real estate consisting of the High Tech Campus Eindhoven and a
sale and transfer of the shares in HTCE Site Management BV to certain entities which are (indirectly) owned
by  Netherlands  Innovation Investments LP, also referred to on  the website
htips://blog.hightechcampus.com/htce/sale-of-high-tech-campus-cindhoven. As part of this transaction,
HTCE Development B.V. wishes to transfer its rights and obligations pursuant to the decision dated 21 No-
vember 2019 (with reference DGBI-DR/19097022) to determine the amount of the subsidy
(subsidievaststellingsbesluit) concerning the FES regional project "Device Process Building" to the new
owner, provided that:

1) HTCE PropCo 29 -21 33 B.V. has declared with this letter that it is prepared to take over the sub-
sidy decision with the rights and obligations contained therein from HTCE Development B.V.;

2) the allocation of the subsidy to the Device Process Building will be maintained with due ob-
servance of the conditions laid down therein.

[ therefore request that the name of the subsidy recipient of aforementioned subsidy determination decision
be changed in favour of HTCE PropCo 29 - 21 33 B.V.

Please let me know if you wish to receive further information on this.

Yours sincerely,



ame: M.M.J.J. Boekhoorn
Position: Director
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026 344

Van:
Verzonden: dinsdag 21 september 2021 09:47

Aan: vx_
; )

Onderwerp: Fwd: artikel ED
Bijlagen: image001,jpg; 20210916. Commissieadvies_DEF. Commissienotitie Input jaarplan
Brainport Development 2022.pdf

Ha collega’s,

lk heb nagevraagd over het artikel in het ED.

In de bijlage de toezeggingen van de wethouder in de Commissie. Niets voor HTCE.
De liefhebber kan de vergadering terug luisteren via de link hieronder.

Mvg,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van: @eindhoven.nl>

Datum: 21 september 2021 om 07:27:00 CEST

Aan: 1028 U @mineiknl>

Onderwerp: RE: artikel ED

Ha 2
Als het goed is kan je via het Raadinformatiesysteem (RIS) terugluisteren: Agenda van de
vergadering in B-kant (parlaeus.nl) . Zie iig advies van de commissie in attach.

6102

Van:
Verzonden: maandag 20 september 2021 15:38

Aan: 012261 ] @eindhoven.nl>
Onderwerp: FW: artikel ED
Hat0.2.

Onderstaand artikel in het ED was n.a.v. een Commissievergadering. Heb jij een link naar het verslag
van die bijeenkomst?

Mvg,

@minezk.nl>

Van: @minezk.nl>

Verzonden: donderdag 16 september 2021 08:48

Aan: @minezk.nl>; )
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>

Onderwerp:

Verstuurd vanaf mijn iPhone



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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gemeente Eindhoven
Griffie Gemeenteraad
Raadsnummer 21bst01181

344a

Verzenddatum 16 september 2021

Commissie advies

Betreft Meningsvorming: Commissienotitie Input jaarplan Brainport Development 2022

De commissienotitie Input jaarplan Brainport Development 2022 is behandeld in de
meningsvormende vergadering van 14 september 2021. De fracties SP, GL, CDA, OAE,
D66, PvdA, CU, VVD en LPV voeren het woord.

De vragen en discussie gaan o.a. over:

de integrale aanpak/invulling van de duurzaamheidsopgave (een integraal
duurzaamheidsprogramma cq. paragraaf) in het jaarplan;

de bijdrage van Brainport Development aan brede welvaart;

aandacht voor passende stageplekken, de aansluiting tussen onderwijs en
arbeidsmarkt en baanzekerheid;

de overname van de High Tech Campus Eindhoven;

de financiering van Brainport Development;

het aflopen van de Regio Deal en de opvolging hiervan.

Wethouder Steenbakkers beantwoordt de vragen en zegt toe:

10.2.e
10.2.e

Brainport Development te verzoeken om de duurzaamheidsopgave explicieter te
laten terugkomen in het jaarplan 2022 door in dat jaarplan te benoemen:

1. wat duurzaamheid bijdraagt aan innovatie en technologieontwikkeling;

2. wat de organisatie Brainport Development zelf doet aan verduurzaming en;

3. hoe Brainport Development haar rol als hulpmotor invult bij de aanpak van de
duurzaamheidsopgaven van haar 3-helixpartners in de regio;

de raad technisch te informeren over het indexatiepercentage van de financiering
van Brainport Development voor het jaar 2022;

te bekijken of er een update beschikbaar is van het overzicht van flexibele/vaste
arbeidskrachten bij de top 10 bedrijven;

met Brainport Development het gesprek aan te gaan over haar mogelijke rol in
het kader van Brede Welvaart. Dit kan zodra de resultaten bekend zijn van de 4
thema’s, waarmee de Reisgezelschappen in het kader van de aanpak Brede
Welvaart nu aan de slag zijn.



1026 345

Van: 10.2.e )

Verzonden: dinsdag 21 september 2021 16:11

Aan: 10.2.e )

Onderwerp: RE: 21238268 m.b.t. Bhm AANGETEKEND Brief NautaDutilh verzoek tot

overschrijving subsidievaststellingsbesluit project DGBI-DR/19097022 en wijzigen
tenaamstelling HTCE PropCo 29 - 21 33 BV

102e
’

Dag
Geen vragen. Heel helder en ik zie geen beren op de weg.
We handig als we even de statuten van HTCE PropCo 29 - 21 33 B.V. opvragen.

Met vriendelijke groet,
10.2.e

----- Oorspronkelijk bericht-----

Van:10.2.e @minezk.nl>

Verzonden: dinsdag 21 september 2021 15:57

Aan:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: FW: 21238268 m.b.t. Bhm AANGETEKEND Brief NautaDutilh verzoek tot overschrijving
subsidievaststellingsbesluit project DGBI-DR/19097022 en wijzigen tenaamstelling HTCE PropCo 29 - 21 33 B.V

Hal02e ,

Zie brief NautaDutilh namens Marcel Boekhoorn, met het verzoek om de subsidie voor Device Process Building
over te zetten op een andere BV (van Oaktree neem ik aan).

Zie jij beren op de weg, heb je vragen voor{10.2.e 2

102e

----- Oorspronkelijk bericht-----

Van: domus@minez.nl <domus@minez.nl>

Verzonden: dinsdag 21 september 2021 15:48

Aan:[102e @minezk.nl>

Onderwerp: 21238268 m.b.t. Bhm AANGETEKEND Brief NautaDutilh verzoek tot overschrijving
subsidievaststellingsbesluit project DGBI-DR/19097022 en wijzigen tenaamstelling HTCE PropCo 29 - 21 33 B.V

Er is een document ter behandeling aangeboden en toegevoegd aan uw werkvoorraad, met als onderwerp: Bhm
AANGETEKEND Brief NautaDutilh verzoek tot overschrijving subsidievaststellingsbesluit project DGBI-
DR/19097022 en wijzigen tenaamstelling HTCE PropCo 29 - 21 33 B.V

Via bovenstaande link kunt u de behandelmap direct openen.

In de route zijn de volgende notities opgenomen:
|><



10.2.e ) 346

Van: 10.2.e

Verzonden: dinsdag 21 september 2021 21:43

Aan: 10.2.e

cc: 10.2.e ;10.2.e ;10.2.e )
Onderwerp: Re: HTCE

Dag 10 2.9,

Van Philips hebben we een wat ander verhaal gehoord waarbij ook ABP was genoemd. l.e. men kreeg het bedrag
niet rond en tijd was te krap (dat laatste komt overeen met de beleving van10-2.€

10.2.e

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 21 sep. 2021 om 21:04 heeft 10.2.€ @minezk.nl> het
volgende geschreven:

Ha collega’s,

Hieronder reactie van Brainport op de vraag van de Minister over ‘alternatief consortium voor
aankoop HTCE'.

Maandag even bespreken of dit voldoende is voor een antwoord aan de Minister.

102e

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

van:10.2 e @brainportdevelopment.nl>
Datum: 21 september 2021 om 20:14:34 CEST
Aan:"10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Antw: HTCE

Ha 102e

Dat klopt inderdaad. ABP gaf na onze melding aan zeker interesse te hebben en was
reeds bezig direct een team klaar te zetten voor onderzoek naar de mogelijkheden,
ook in partnership met andere partijen. De tijd haalde ons echter in met de
mededeling van ramphastos en oaktree dat een vergelijk gevonden was.

Twee puntjes in aanvulling:

- ons pleidooi was juist gericht op het nemen van tijd om eea te onderzoeken. Dat is
echter niet gelukt. Het loket was heel snel dicht nadat we melding kregen.

- na de aankondiging hebben zich enkele partijen bij ons gemeld met de vraag
waarom zij niet benaderd zijn voor eventuele aankoop (danwel deelname aan een
consortium). Dit waren Nederlandse partijen. Dit is verder niet opgevolgd aangezien
de voorgenomen verkoop reeds gecommuniceerd was. Het sterkte ons wel in het

1



vermoeden dat reele kans zou zijn geweest om een serieus NLs consortium te
onderzoeken. De haalbaarheid was natuurlijk te bezien geweest, maar de opstelling
APB en spontaan aanmelden van partijen gaf idee dat nader onderzoek zeket niet
bij voorbaat onvruchtbaar had hoeven zijn. De partijen gaven ook aan niet in een
eerdere fase benaderd te zijn geweest.

102.6 dit voor wat kleur en context.
Groet, 102€

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 20 sep. 2021 om 16:17 heeft 10.2.€ )
10.2.e @minezk.nl> het volgende geschreven:
Ha 1028

Ander puntje.
Minister heeft gevraagd met wie jullie hebben gesproken over
eventuele aankoop HTCE. Van 10.2.€ begrijp ik met ABP (10.2.€

). En dat er geen vervolg aan is gegeven vanwege korte
tijdspanne i.v.m. vergevorderde gesprekken HTCE-Oaktree.
Is dat een volledig beeld, of waren er meer betrokkenen cq redenen
om niet door te zetten?

Mvg,

10.2e

van:10.2.e @brainportdevelopment.nl>
Verzonden: donderdag 16 september 2021 11:38

Aan:10.2.e @minezk.nl>
Onderwerp: Re:

HOlO.Z.e

Mijn reactie niet. Ik heb in de zomer een schriftelijke reactie
gegeven aan ED die men toen niet gebruikt heeft en nu opwarmt.
Daar was overigens geen sprake dat ik het woord “zorgen” in de
mond heb genomen. Dat knutselt het ED erbij.

De rest vh stuk (en de aanleiding daarvoor) komt inderdaad uit een
commissievergadering van stijn gisteren. Daar had ik geen deel aan.
Groet, 102¢€

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 16 sep. 2021 om 11:25 heeft 10.2.€

10.2.e @minezk.nl> het volgende
geschreven:

Halo.z.e

Komt dit uit een Commissievergadering?

Mvg,

10.2e

van:10.2.e )

10.2.e minezk.nl>

Verzonden: donderdag 16 september 2021 08:48
Aan:10.2.e

10.2.e @minezk.nl>; 10.2.€
2



10.2.e @minezk.nl>;
10.2.e )

<10.2.e @minezk.nl>; 10.2.€

10.2.e  @minezk.nl>

Onderwerp:

<image002.jpg>

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u
is bestemd. Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en
het bericht te

verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor
schade, van welke aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not
intended for you. If you

are not the addressee or if this message was sent to
you by mistake, you

are requested to inform the sender and delete the
message.

The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the

risks inherent in the electronic transmission of
messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd.
Indien u

niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
gezonden,

wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard

ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you.
If you

are not the addressee or if this message was sent to you by mistake,
you

are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from
the

risks inherent in the electronic transmission of messages.



102.0 348

Van: 10.2.e

Verzonden: vrijdag 24 september 2021 08:50

Aan: 10.2.e

Onderwerp: RE: 21238268 m.b.t. Bhm AANGETEKEND Brief NautaDutilh verzoek tot

overschrijving subsidievaststellingsbesluit project DGBI-DR/19097022 en wijzigen
tenaamstelling HTCE PropCo 29 - 21 33 B.V [ND-MATTERS.FID2673935]

102e
’

Dag

Inderdaad dit is wat ik nodig had. Het ging mij erom dat ik even de doelbinding van de onderneming kon
verifiéren of de activiteit erin past die wij gesubsidieerd hebben.

Dat is inderdaad binnen de doelbinding, dus ik zie geen belemmeringen.
Wat we nu moeten doen is een korte brief terugsturen met de bevestiging dat we het verzoek tot wijziging van de
tenaamstelling hebben ontvangen, deze verwerkt hebben en voortaan HTCE PropCo als begunstigde van deze

subsidie zullen behandelen en zullen aanspreken op nakoming van verplichtingen.

Met vriendelijke groet,

10.2.e

van:10.2.e @minezk.nl>

Verzonden: donderdag 23 september 2021 19:25

Aan10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: Fwd: 21238268 m.b.t. Bhm AANGETEKEND Brief NautaDutilh verzoek tot overschrijving
subsidievaststellingsbesluit project DGBI-DR/19097022 en wijzigen tenaamstelling HTCE PropCo 29 - 21 33 B.V [ND-
MATTERS.FID2673935]

Hal10.2.e

In attach de statuten van HTCE PropCo.

Is dit wat je bedoelt, nodig hebt?

Mvg,

102e

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

van:10.2.e @nautadutilh.com>

Datum: 23 september 2021 om 12:46:41 CEST

Aan:10.2. e ramphastosrealestate.com>, 10.2.€ )"
10.2.e minezk.nl>, "10.2.€ @nautadutilh.com>
Kopie: 10.2.€ @ramphastosrealestate.com>

Onderwerp: RE: 21238268 m.b.t. Bhm AANGETEKEND Brief NautaDutilh verzoek tot overschrijving
subsidievaststellingsbesluit project DGBI-DR/19097022 en wijzigen tenaamstelling HTCE PropCo
29 - 21 33 B.V [ND-MATTERS.FID2673935]



Beste [2¢,

Aangehecht tref je de gevraagde statuten.

Groet,

NautaDutilh N.V.

@nautadutilh.com

Amsterdam | Brussels | London | Luxembourg | New York | Rotterdam
NautaDutilh | Adaptive thinking since 1724
LinkedIn

From: B0:20€ N @ramphastosrealestate.com>

Sent: donderdag 23 september 2021 07:01
To:

@minezk.nl>;

@nautadutilh.com>; @nautadutilh.com>
@ramphastosrealestate.com>

Subject: Re: 21238268 m.b.t. Bhm AANGETEKEND Brief NautaDutilh verzoek tot overschrijving
subsidievaststellingsbesluit project DGBI-DR/19097022 en wijzigen tenaamstelling HTCE PropCo 29 -

2133 BV

EXTERNAL EMAIL

Beste -

Dank je wel voor jouw mail. 10.2.€  en®2€, kunnen jullie de gevraagde informatie verstrekken aan

e
Dank je wel,

Met vriendelijke groet,

Op 22 sep. 2021, om 12:48 heeft10.2.€
_@minezk.nl> het volgende geschreven:

Hal0:2.€

Wij kregen het verzoek om het vaststellingsbesluit voor de subsidie DPB op naam
van een andere partij te zetten.



Onze juristen vragen om de statuten van:

HTCE PropCo 29 - 21 33 B.V.

Heb jij die? Mag ik die ontvangen?

Mvg,

10.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien

u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
gezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het
bericht te verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch

verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If
you are not the addressee or if this message was sent to you by

mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
The State accepts no liability for damage of any kind resulting from

the risks inherent in the electronic transmission of messages.

NautaDutilh N.V.Advocaten Notarissen BelastingadviseursLawyers Civil law notaries Tax
advisersWeena 800, 3014 DA Rotterdam, the NetherlandsP.O. Box 1110, 3000 BC Rotterdam, the
Netherlandswww.nautadutilh.com

NautaDutilh N.V.; corporate seat Rotterdam; trade register no. 10.2.€ ; further information
available at www.nautadutilh.com/info. This e-mail, including attachments, is confidential and may
be subject to professional privilege. It may not be used, disclosed, copied, distributed or retained by
anyone other than the intended addressee. If you have received this e-mail by mistake, please notify
us immediately and return it to us without retaining a copy. Electronic communications are not
secure and may be intercepted, manipulated, infected, delayed or misdirected, e.g. by viruses and
spam filters. NautaDutilh N.V. is not liable on any legal ground for damage resulting from any such
event. All legal relationships are subject to NautaDutilh N.V.'s general terms and conditions (see
www.hautadutilh.com/terms), which include a limitation of liability clause, have been filed with the
Rotterdam District Court and will be provided free of charge upon request. Dutch law is applicable
and disputes shall be submitted exclusively to the Amsterdam District Court. For information
concerning the processing of your personal data we refer to our privacy policy:
www.nautadutilh.com/privacy.Please consider the environment before printing this e-mail.




10.2.e ) 349

Van: 10.2.e

Verzonden: dinsdag 28 september 2021 12:07
Aan: 10.2.e

Onderwerp: panda vertrouwelijk

Overigens weten we van Philips dat dit al in een eerder stadium is gepoogd, maar dat het bedrag bij lange na niet
genoeg was en de tijd te kort.

PGM en andere investeerders ...en circa 200 mio verder kwamen ze niet toen



Van:

Verzonden:

Aan:

CcC:

Onderwerp: VERTROUWELIJKE BEDRIJFSINFORMATIE nota Minister HTCE
Bijlagen: Alternatief consortium voor aankoop van de HTCE.docx

10280 et al,

In attach een bijdrage voor de nota aan de Minister over de HTCE, onderdeel 'alternatief consortium'.

Van: 10228000 0 ] @minezk.ni>
Verzonden: maandag 27 september 2021 18:56

Aan: @minezk.nl>; )
@minezk.nl>; @minezk.nl>; )
@minezk.nl>;

@minezk.nl>

@minezk.nl>

Onderwerp: RE: Afspraak

10:2.e , allen,

Zoals besproken geen toevoegingen aan onderstaande lijst - 10.2.€  zal dit met[10.2.6 " delen.

Voor het vervolg; na het bezoek zullen we 1 nota opstellen met daarin appreciatie bevindingen; antwoord op
vraag mezk over het consortium

Begin volgende week even een vervolgoverlegje hebben? Kunnen wij terugkoppelen na bezoek.

Groet, 10:2€"

Van:
Verzonden: vrijdag 24 september 2021 13:34
Aan: @minezk.nl>;

@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>

@minezk.nl>

@minezk.nl>

Onderwerp: FW: Afspraak
Beste allen,
Zie het bericht hieronder. We zullen natuurlijk even netjes een idee moeten geven wat we willen bespreken.

Wellicht even als aanzet voor de punten die we kunnen meegeven, waar we door de transactie juist
geinteresseerd in zijn geraakt.

Pas vooral aan/vul vooral aan.



Met vriendelijke groet,

10.2.e

————— Oorspronkelijk bericht-----

Van: 10.2.e @ramphastosrealestate.com>

Verzonden: donderdag 23 september 2021 18:12

Aan: 10.2.e @minezk.nl>; 10.2.e

10.2.e @minezk.nl>

CC: 10.2.e @ramphastosrealestate.com>; Paul Hendriks 10.2.e @hightechcampus.com>

Onderwerp: Afspraak
Geachte heren,

Wij hebben volgende week een afspraak op de High Tech Campus. Kunt u ons wat achtergrond geven zodat wij
uw bezoek goed kunnen voorbereiden ?

Alvast veel dank,
Met vriendelijke groet,

10.2.e



351

Ministerie van Economische Zaken
en Klimaat

TER ONDERTEKENING
Directoraat-generaal
Bedrijfsleven & Innovatie
Aan Directie Regio

B . . Aut
de Directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie wieur

102e

T 070[102¢€
102e @minezk.nl

Datum
29 september 2021

Kenmerk

n DGBI-DR / 21244275
Wijziging tenaamstelling vaststelling subsidie FES Sterke

Regioproject Device Process Building
(verplichtingennummer 1300014539) Kopie aan

Bijlage(n)
1

Parafenroute
102e

102e 102e

Aanleiding

Zoals u weet zal de High Tech Campus Eindhoven door Ramphastos (Marcel
Boekhoorn) worden verkocht aan OAK Tree. De huidige eigenaar heeft ons
verzocht om de tenaamstelling van de subsidie voor het FES Sterke Regioproject
Device Process Buiding te wijzigen naar de nieuwe eigenaar.

Advies
U kunt bijgaande brief ondertekenen.

Kernpunten

e 21 november 2019 is de subsidie voor het FES Sterke Regioproject Device
Process Building vastgesteld.

e Een van de voorwaarden bij de subsidievaststelling is dat de eigenaar van
de HTCE (de subsidie ontvanger) de subsidie doorgeleidt naar de
huurders.

« 10.2e heeft zich bereid verklaard om de subsidie met alle
rechten en plichten over te nemen.

Ontvangen BBR

Pagina 1 van 1



) 352

Van:

Verzonden: dlnsdag 5 oktober 2021 09:38

Aan: ;A0:2:e T 02 ) 102€
CcC:

Onderwerp: RE: SPOED: FW: mondehnge vraag

Dag 102,

Het lijkt mij verstandig om met HTCE te schakelen.

Vooral de “verrassing” / “verbazing” 10:2.€ " over betrokkenheid GIC is feitelijk onjuist en is politiek-
bestuurlijk ook kwetsbaar.

We wisten al de betrokkenheid van GIC. Op verzoek van HTCE/Oak Tree is daar niet door EZK/de Staat actief over
gecommuniceerd en nu doet HTCE of dit een verrassing is.

Dat zorgt voor kwetsbaarheid aan onze kant. Op zijn minst moet HTCE duidelijk maken dat ze wel wisten dat een
belangrijk deel van de funding van GIC afkomstig was. HTCE moet kleur bekennen, want anders lijkt het alsof
EZK/de Staat meer wist dan HTCE (quod non).

Van: 1012080 @minezknl>
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:13

@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>

@minezk.nl>
Onderwerp: FW: SPOED: FW: mondelinge vraag
Urgentie: Hoog

Hi allen,

Zojuist is onderstaande mondelinge vraag binnengekomen. ik zal een aanzetje doen voor de beantwoording. Is
het handig om hier nog even over te schakelen met HTCE zelf?

Groet, [10:2e

Van: @minezk.nl>
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:05
N

CC: @minezk.nl>
Onderwerp: SPOED: FW: mondelinge vraag

Urgentie: Hoog

HI0:2iEN, 102N,

Zie onderstaande mondelinge vraag voor MEZK, kunnen jullie z.s.m. zorgen voor voorbereiding cf. bijgevoegd
format? Ik ga even na wat haalbaar is qua leestijd bij MEZK, kom daar zo op terug.

- het lid AMHAOUCH (CDA) aan de minister van Economische Zaken en Klimaat over het bericht ‘High Tech Campus
niet naar Amerikanen, maar in handen van Singaporese staat’ (Ed.nl, 5 oktober 2021)

Groet,



van:10.2.e minezk.nl> Namens MinisterEZK
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 08:54

Aan: AOMINEZK <AOMINEZK@minlnv.nl>

Onderwerp: FW: mondelinge vraag

Graag voorbereiding aanleveren via BBR.
Dank en groet, 10.2.€

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

07010.2.e

van:10.2.e @tweedekamer.n|>
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 08:28
Aan: MinisterEZK <ministerezk@minezk.nl>
Onderwerp: mondelinge vraag

- het lid AMHAOUCH (CDA) aan de minister van Economische Zaken en Klimaat over het bericht ‘High Tech Campus
niet naar Amerikanen, maar in handen van Singaporese staat’ (Ed.nl, 5 oktober 2021)

Met vriendelijke groet,
10.2.e
10.2.e
10.2.e

Postbus 20018, 2500 EA
+(3110.2.e | E10:2:€ @tweedekamer.nl | | www.tweedekamer.nl




102e ) 353
Van: 102e )

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 11:03
Aan:

cC:

Onderwerp: RE: SPOED: FW: mondelinge vraag
Bijlagen: Mondelinge vraag HTCE.docx
Urgentie: Hoog

Hil0i228] en 10:25€],

Zojuist sprak ik met[10:2:€ " ; hij gaf aan dat hij niet benaderd is voor het artikel en dat hij in eerdere
communicatie met de media transparant in geweest in de structuur van de overname. In openbare stukken (zoals
bij ACM) wordt ook steeds gesproken over GIC als partij waarvoor OAK TREE als asset 10.2.€ | fondsen beheert.
Op basis van die informatie, bijgevoegde redeneerlijn die grotendeels overeenkomt met de eerder opgestelde lijn
en de lijn die DC eerder ook richting andere media heeft gebruikt.

Ik heb met10:2.€" " afgesproken dat ik deze lijn ook met hem zal delen (na jullie akkoord).

Groet, 10281
Van: 10128 02 @minezk >

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:38
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>

@minezk.nl>
Onderwerp: RE: SPOED: FW: mondelinge vraag

Dag 10.2.€7],

Het lijkt mij verstandig om met HTCE te schakelen.

Vooral de “verrassing” / “verbazing” van 10.2.€  over betrokkenheid GIC is feitelijk onjuist en is politiek-
bestuurlijk ook kwetsbaar.

We wisten al de betrokkenheid van GIC. Op verzoek van HTCE/Oak Tree is daar niet door EZK/de Staat actief over
gecommuniceerd en nu doet HTCE of dit een verrassing is.

Dat zorgt voor kwetsbaarheid aan onze kant. Op zijn minst moet HTCE duidelijk maken dat ze wel wisten dat een
belangrijk deel van de funding van GIC afkomstig was. HTCE moet kleur bekennen, want anders lijkt het alsof
EZK/de Staat meer wist dan HTCE (quod non).

Van: 102 @minezknl>

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:13
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl> minezk.nl>

: @minezk.nl>
Onderwerp: FW: SPOED: FW: mondelinge vraag

Urgentie: Hoog

Hi allen,



Zojuist is onderstaande mondelinge vraag binnengekomen. ik zal een aanzetje doen voor de beantwoording. Is
het handig om hier nog even over te schakelen met HTCE zelf?

Groet, 10.2.e

van:10.2.e @minezk.nl>

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:05

Aan:10.2.e @minezk.nl>; 10.2.€ @minezk.nl>
cc10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: SPOED: FW: mondelinge vraag
Urgentie: Hoog

H10.2.e 10.2.e ,

Zie onderstaande mondelinge vraag voor MEZK, kunnen jullie z.s.m. zorgen voor voorbereiding cf. bijgevoegd
format? Ik ga even na wat haalbaar is qua leestijd bij MEZK, kom daar zo op terug.

- het lid AMHAOUCH (CDA) aan de minister van Economische Zaken en Klimaat over het bericht ‘High Tech Campus
niet naar Amerikanen, maar in handen van Singaporese staat’ (Ed.nl, 5 oktober 2021)

Groet,
10.2.e

van:10.2.e minezk.nl> Namens MinisterEZK
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 08:54

Aan: AOMINEZK <AOMINEZK@minlnv.nl>

Onderwerp: FW: mondelinge vraag

Graag voorbereiding aanleveren via BBR.
Dank en groet, 10.2.€

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

10.2.e

van10.2.e @tweedekamer.n|>
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 08:28
Aan: MinisterEZK <ministerezk@minezk.nl>
Onderwerp: mondelinge vraag

- het lid AMHAOUCH (CDA) aan de minister van Economische Zaken en Klimaat over het bericht ‘High Tech Campus
niet naar Amerikanen, maar in handen van Singaporese staat’ (Ed.nl, 5 oktober 2021)

Met vriendelijke groet,
10.2.e
10.2.e
10.2.e

Postbus 20018, 2500 EA
+(31)10.2.e | E10:2:€ @tweedekamer.nl | | www.tweedekamer.nl




Mondelinge vraag van het lid AMHAOUCH (CDA) aan de minister van Economische Zaken en Klimaat
over het bericht ‘High Tech Campus niet naar Amerikanen, maar in handen van Singaporese staat’
(Ed.nl, 5 oktober 2021)




026 354

Van: )
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 11:36
Aan:

cC:

Onderwerp: Re: SPOED: FW: mondelinge vraag

Moeten we bij voorlaatste punt niet iets aangegeven dat EZK wel goed heeft getoetst bij beheerder/management of
er duidelijke waarborgen zijn voor veiligheid bedrijfsvertrouwlijke info van gevestigde bedrijven ?
Verder akkoord hoor

Op 5 okt. 2021 om 11:02 heeft_@minezk.nl> het volgende

geschreven:

Hi10.2een10.2¢,

Zojuist sprak ik met_ ; hij gaf aan dat hij niet benaderd is voor het artikel en dat hij in
eerdere communicatie met de media transparant in geweest in de structuur van de overname. In
openbare stukken (zoals bij ACM) wordt ook steeds gesproken over GIC als partij waarvoor OAK
TREE als asset manager fondsen beheert.

Op basis van die informatie, bijgevoegde redeneerlijn die grotendeels overeenkomt met de eerder
opgestelde lijn en de lijn die DC eerder ook richting andere media heeft gebruikt.

Ik heb W afgesproken dat ik deze lijn ook met hem zal delen (na jullie akkoord).
Groet,

Van:
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:38

@minezk.nl>

@minezk.nl>;

@minezk.nl>; @minezk.nl>; 1026

@minezk.nl>

@minezk.nl>
Onderwerp: RE: SPOED: FW: mondelinge vraag
0ag 102,

Het lijkt mij verstandig om met HTCE te schakelen.

Vooral de “verrassing” / ”verbazing”_ over betrokkenheid GIC is feitelijk onjuist en is
politiek-bestuurlijk ook kwetsbaar.

We wisten al de betrokkenheid van GIC. Op verzoek van HTCE/Oak Tree is daar niet door EZK/de
Staat actief over gecommuniceerd en nu doet HTCE of dit een verrassing is.

Dat zorgt voor kwetsbaarheid aan onze kant. Op zijn minst moet HTCE duidelijk maken dat ze wel
wisten dat een belangrijk deel van de funding van GIC afkomstig was. HTCE moet kleur bekennen,
want anders lijkt het alsof EZK/de Staat meer wist dan HTCE (quod non).

Van: 102 @minezk.nl>
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:13

@minezk.nl>;
@minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>

@minezk.nl>
Onderwerp: FW: SPOED: FW: mondelinge vraag

Urgentie: Hoog



Hi allen,

Zojuist is onderstaande mondelinge vraag binnengekomen. ik zal een aanzetje doen voor de
beantwoording. Is het handig om hier nog even over te schakelen met HTCE zelf?
Groet,10.2.€

Van:10.2.e @minezk.nl>

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:05

Aan:10.2.e minezk.nl>; 10.2.e )
10.2.€ @minezk.nl>

cc:10.2.e @minezk.nl>

Onderwerp: SPOED: FW: mondelinge vraag

Urgentie: Hoog

Hi10.2.e,10.2.e,

Zie onderstaande mondelinge vraag voor MEZK, kunnen jullie z.s.m. zorgen voor voorbereiding cf.
bijgevoegd format? |k ga even na wat haalbaar is qua leestijd bij MEZK, kom daar zo op terug.

- het lid AMHAOUCH (CDA) aan de minister van Economische Zaken en Klimaat over het bericht
‘High Tech Campus niet naar Amerikanen, maar in handen van Singaporese staat’ (Ed.nl, 5 oktober

2021)

Groet,

10.2.e

Vvan:10.2.e @minezk.nl> Namens MinisterEZK

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 08:54
Aan: AOMINEZK <AOMINEZK@minlnv.nl>
Onderwerp: FW: mondelinge vraag

Graag voorbereiding aanleveren via BBR.
Dank en groet, 10.2.e

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

07010.2.e

van:10.2.e @tweedekamer.n|>

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 08:28

Aan: MinisterEZK <ministerezk@minezk.nl>

Onderwerp: mondelinge vraag

- het lid AMHAOUCH (CDA) aan de minister van Economische Zaken en Klimaat over het bericht
‘High Tech Campus niet naar Amerikanen, maar in handen van Singaporese staat’ (Ed.nl, 5 oktober
2021)

Met vriendelijke groet,
10.2.e

10.2.e
10.2.e

Postbus 20018, 2500 EA
+(3110.2.e | 10.2:8 @tweedekamer.nl | | www.tweedekamer.nl
<Mondelinge vraag HTCE.docx>




Van:
Verzonden:
Aan:

CC:

Onderwerp: RE: SPOED: FW: mondelinge vraag

Beste 10:26611

We gaan niet in op de identiteit van GIC als investeerder in ons antwoord.

Is dat niet een issue?

Van: 102080 @minezknl>

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 11:53
@minezk.nl>

@minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>
Onderwerp: RE: SPOED: FW: mondelinge vraag

N.a.v. input [*2¢ en 10:2:€ ; de aangescherpte lijn.

Zoals besproken het punt van 10.2.€ passief opgenomen; hierover is nog niet heel duidelijk gecommuniceerd met
HTCE.

Van: 1022@ N @rninecknt
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 11:36
@minezk.nl>
@minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>
@minezk.nl>; @minezk.nl>;

@minezk.nl>
Onderwerp: Re: SPOED: FW: mondelinge vraag

Moeten we bij voorlaatste punt niet iets aangegeven dat EZK wel goed heeft getoetst bij beheerder/management of
er duidelijke waarborgen zijn voor veiligheid bedrijfsvertrouwlijke info van gevestigde bedrijven ?
Verder akkoord hoor

Op 5 okt. 2021 om 11:02 heeft_@minezk.nl> het volgende

geschreven:

HIl0:2€ en 102,

Zojuist sprak ik met10:2:8"; hij gaf aan dat hij niet benaderd is voor het artikel en dat hij in
eerdere communicatie met de media transparant in geweest in de structuur van de overname. In

1



openbare stukken (zoals bij ACM) wordt ook steeds gesproken over GIC als partij waarvoor OAK
TREE als asset manager fondsen beheert.

Op basis van die informatie, bijgevoegde redeneerlijn die grotendeels overeenkomt met de eerder
opgestelde lijn en de lijn die DC eerder ook richting andere media heeft gebruikt.

Ik heb met 10:2:€ " afgesproken dat ik deze lijn ook met hem zal delen (na jullie akkoord).

Groet, 101281

Van (1072161 @ minezk nl>

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:38

@minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>T0R2:eT
@minezk.nl>

@minezk.nl>
Onderwerp: RE: SPOED: FW: mondelinge vraag

Dag10:2.8 1,

Het lijkt mij verstandig om met HTCE te schakelen.

Vooral de “verrassing” / “verbazing” 10:2:€ " over betrokkenheid GIC is feitelijk onjuist en is
politiek-bestuurlijk ook kwetsbaar.

We wisten al de betrokkenheid van GIC. Op verzoek van HTCE/Oak Tree is daar niet door EZK/de
Staat actief over gecommuniceerd en nu doet HTCE of dit een verrassing is.

Dat zorgt voor kwetsbaarheid aan onze kant. Op zijn minst moet HTCE duidelijk maken dat ze wel
wisten dat een belangrijk deel van de funding van GIC afkomstig was. HTCE moet kleur bekennen,
want anders lijkt het alsof EZK/de Staat meer wist dan HTCE (quod non).

Van: 1022/ @minezknl>
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:13

@minezk.nl>;
@minezk.nl>;
@minezk.nl>; @minezk.nl>
@minezk.nl>

Onderwerp: FW: SPOED: FW: mondelinge vraag
Urgentie: Hoog

Hi allen,

Zojuist is onderstaande mondelinge vraag binnengekomen. ik zal een aanzetje doen voor de
beantwoording. Is het handig om hier nog even over te schakelen met HTCE zelf?

Groet, 101281

van: 102N @nminezk.ni>
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 09:05

Aan: @minezkni>; L0 E M
CC: @minezk.nl>

Onderwerp: SPOED: FW: mondelinge vraag
Urgentie: Hoog

Hi10.2.€], 10:2.8 7,

@minezk.nl>



Zie onderstaande mondelinge vraag voor MEZK, kunnen jullie z.s.m. zorgen voor voorbereiding cf.
bijgevoegd format? Ik ga even na wat haalbaar is qua leestijd bij MEZK, kom daar zo op terug.

- het lid AMHAOUCH (CDA) aan de minister van Economische Zaken en Klimaat over het bericht
‘High Tech Campus niet naar Amerikanen, maar in handen van Singaporese staat’ (Ed.nl, 5 oktober
2021)

Groet,
10.2.e

van:10.2.e minezk.nl> Namens MinisterEZK
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 08:54

Aan: AOMINEZK <10.2.e minlnv.nl>

Onderwerp: FW: mondelinge vraag

Graag voorbereiding aanleveren via BBR.
Dank en groet,10.2.€

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat

07010.2.e

van:10.2.e @tweedekamer.n|>
Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 08:28
Aan: MinisterEzK10.2.e minezk.nl>
Onderwerp: mondelinge vraag

- het lid AMHAOUCH (CDA) aan de minister van Economische Zaken en Klimaat over het bericht
‘High Tech Campus niet naar Amerikanen, maar in handen van Singaporese staat’ (Ed.nl, 5 oktober
2021)

Met vriendelijke groet,
10.2.e
10.2.e
10.2.e

Postbus 20018, 2500 EA
+(31)10.2.e | E10:2:€ @tweedekamer.nl | | www.tweedekamer.nl

<Mondelinge vraag HTCE.docx>



10.2.e ) 356

Van: 10.2.e )

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 15:01

Aan: 10.2.e ;10.2.e

Onderwerp: afschrift brief

Bijlagen: DOMUS 21244275 Wijziging tenaamstelling subsidie FES Sterke Regioproject

Device Process Building vpn 1300014539.pdf

Hoi collega’s,
Bij deze een scan van de brief zoals die vandaag de deur uit gaat.

Groet,

102e



356a

Ministerie van Economische Zaken

en Klimaat
> Retouradres Postbus 20401 2500 EK Den Haag
Directoraat-generaal
Bedrijfsleven & Innovatie
HTCE Development BV Directie Regio
102e Bezoekadres
High Tech Campus 1 (The Strip) REZEIEANBUERNED 71

5656 AE EINDHOVEN 2594 AC Den Haag

Postadres
Pastbus 20401
2500 EK Den Haag

Overheidsidentificatienr
00000001003214369000

T D70-algemeen)
F 070 algemeen)
www.rijksoverheid.nl/ezk
Behandeld door

i - 0 5 OKT. 2021 -

Betreft ~Wijziging tenaamstelling subsidievaststelling FES Sterke Regioproject “mimk :
Device Process Building (verplichtingennummer 1300014539) y

Ons kenmerk
Geachte 10:22:877000 DGBI-DR / 21244300
Uw kenmerk
U heeft mij verzocht om de tenaamstelling van de subsidievaststelling voor het 53100132
FES Sterke Regioproject Device Process Building (DGBI-DR/19097022) te Biilage(n)
wijzigen naar HTCE PropCo 29-2133 BV. U heeft daarbij aangegeven dat:
- HTCE PropCo 29-2133 BV zich bereid heeft verklaard deze
subsidiebeschikking met de daarin opgenomen rechten en verplichtingen
over te nemen van HTCE Development BV;
- De allocatie van de subsidie aan het Device Process Building met
inachtneming van de daarin in de subsidiebeschikking gestelde
voorwaarden in stand zullen blijven.

Wij hebben de wijziging van de tenaamstelling van de subsidie verwerkt en zullen
HTCE PropCo 29-2133 BV als begunstigde van deze subsidie behandelen en
aanspreken op nakoming van de verplichtingen.

!
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— 357

Van: )

Verzonden: dinsdag 5 oktober 2021 17:20

Aan:

Onderwerp: Fwd: afschrift brief

Bijlagen: DOMUS 21244275 Wijziging tenaamstelling subsidie FES Sterke Regioproject

Device Process Building vpn 1300014539.pdf

Ha10.2e

Beter laat dan nooit...
Excuus voor de vertraging.

Mvg,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van: @minezk.nl>

Datum: 5 oktober 2021 om 15:00:49 CEST

Aan: @minezk.nl>,_
@minezk.nl>

Onderwerp: afschrift brief

Hoi collega’s,
Bij deze een scan van de brief zoals die vandaag de deur uit gaat.
Groet,
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Ministerie van Economische Zaken
en Klimaat

TER ONDERTEKENING
Directoraat-generaal
Bedrijfsleven & Innovatie

Aan de Minister
Auteur

T 070
nezk.nl

Datum
6 oktober 2021

Kenmerk

DGBI / 21249041
n O a Ontwikkelingen rondom verkoop High Tech Campus Bhm: 21255245
Eindhoven

Kopie aan

Parafenroute

Aanleiding

U bent op eerdere momenten dit jaar geinformeerd over de verkoop van de High
Tech Campus Eindhoven (HTCE) door het investeringsvehikel van Marcel
Boekhoorn aan het Amerikaanse Oaktree en het Singaporese staatsfonds GIC. Met
deze nota wordt u geinformeerd over de voortgang op een tweetal vervolgacties

m.b.t.
Daarnaast gaat deze nota in op de recente media-aandac
hieruit volgende kamervragen.

voor deze casus en de

Advies

U wordt gevraagd in te stemmen met een tweetal vervolgacties:
« Het aangaan van een hoog-ambtelijk gesprek met de nieuwe
investeerders.

U wordt gevraagd bijgaande brief te ondertekenen, met daarin:
¢ Een nadere toelichting op proces van de verkoop en de rol van de
overheid hierbinnen.
¢« De beantwoording van de schriftelijke vragen gesteld door de leden Van
Dijk en Amhaouch (beiden CDA) over het bericht *High Tech Campus niet
naar Amerikanen, maar in handen van Singaporese staat’.

Kernpunten

e De transactie tussen Ramphastos Investments (investeringsvehikel
Boekhoorn) en de kopers (consortium van Amerikaanse asset manager
Oaktree en Singaporees staatsfonds GIC) is inmiddels afgerond. De volledige
zeggenschap over het vastgoed en het vastgoedmanagement van de HTCE is
inmiddels overgedragen.

Ontvangen BBR
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Directoraat-generaal
Bedrijfsleven & Innovatie i

Kenmerk
DGBI / 21249041

Toelichting

Vervolgacties risicoanalyse

e In een eerder stadium is geconstateerd dat naar de aard van de transactie er
geen risico’s voor de nationale veiligheid spelen omdat de betrokken partijen
geen van allen vitale aanbieders zijn dan wel controle over of directe toegang
tot sensitieve technologie hebben.

e Hieruit volgt dat deze vastgoedtransactie niet binnen een bestaand of
aanstaand wettelijk toetsingskader valt (zoals het wetsvoorstel
Veiligheidstoets investeringen, fusies en overnames, Vifo).

e Gezien de vragen van het CDA, is het niet ondenkbaar dat bij de
wetsbehandeling van Vifo een amendement wordt ingediend over de verkoop
van bepaalde vastgoedactiva.
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o Wat betreft de informatiebeveiliging kan geconcludeerd worden dat geen
aanvullende maatregelen nodig zijn. HTCE Site Management heeft zeer
nadrukkelijk oog voor het compartimenteren van ICT-systemen en de ICT-
systemen van de campus en de individuele gebruikers zijn gesegmenteerd.

Schriftelijke vragen en communicatie richting de Kamer
« Naar aanleiding van berichtgeving in o.a. het Eindhovens Dagblad over de

ultimate benificial owner van de kopende partij zijn schriftelijke vragen gesteld ‘

door het CDA.

« De vragen zien met name op de rol van de overheid bij deze transactie; wat
de overheid van de overname door specifiek een Singaporees staatsfonds
vindt en over welk instrumentarium de overheid beschikt om in te kunnen
grijpen.

Directoraat-generaal
Bedrijfsleven & Innovatie

Kenmerk
DGBI / 21249041
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Directoraat-generaal
Bedrijfsleven & Innovatie

2 L. Kenmerk
De vragen zijn het gevolg van een onjuiste weergave van de DGBI / 21249041

eigendomsverhoudingen van de kopers in de media.

HTCE Site Management, Ramphastos en Oaktree hebben GIC niet genoemd in
hun communicatie deze zomer. EZK heeft niet extern gecommuniceerd over
deze verkoop, dat is ook niet aan ons.

Indien de Kamer vraagt om meer bedrijfsvertrouwelijke details van het
verkooptraject zou een vertrouwelijke briefing van de Kamer een vervolgstap
kunnen zijn.

Inmiddels heeft het FD een Wob-verzoek ingediend bij EZK om inzage te
krijgen in alle correspondentie met en over de High Tech Campus sinds 2010.

Alternatief consortium voor aankoop van de HTCE

N.a.v. de nota van 17 augustus over dit traject had u aanvullende vragen
gesteld over een mogelijk alternatief consortium bij de verkoop.

Uit navraag bij Brainport is gebleken dat het hierbij ging om ABP dat had
aangegeven interesse te hebben en onderzoek wilde doen naar de
mogelijkheden, ook in partnerschap met andere partijen. De tijdspanne was
echter kort en eerder dan verwacht kwam de mededeling dat
Ramphastos/Boekhoorn en Oaktree tot een overeenkomst waren gekomen.
Volgens Brainport hebben zich na deze aankondiging nog enkele partijen bij
hen gemeld met de vraag waarom zij niet benaderd zijn voor eventuele
aankoop (dan wel deelname aan een consortium). Dit waren Nederlandse
partijen. Dit is verder niet opgevolgd omdat de voorgenomen verkoop reeds
gecommuniceerd was.
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